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Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisławskiego 

 za okres 1 stycznia 2011r. – 31 grudnia 2011r.    

 

Obszar: Gospodarka 

 

 

Cel strategiczny 

 

 

Zadanie 

 

Realizacja 

 

Stopień realizacji zadania (krótki opis) 

1.1. Wsparcie współpracy gospodarczej 
pomiędzy przedsiębiorcami. 
 

1.1.1. Wsparcie dla współpracy gospodarczej 
pomiędzy przedsiębiorcami z terenu powiatu 
wodzisławskiego w ramach współdziałania 
organizacji zrzeszających przedsiębiorców. 

WSR WSR: Powiat co roku uczestniczy w pracach Kapituły Nagrody Powiatowego Lidera 
Przedsiębiorczości oraz współorganizuje imprezę. Na bieżąco są przekazywane 
informacje do Cechu Rzemieślników, Izby Gospodarczej i Forum Firm Miasta Radlin 
na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych przez przedsiębiorców oraz 
uczestnictwa w różnego rodzaju konkursach. Ponadto, w ramach projektu  „Impuls do 
zmian” została opracowana Strategia Zarządzania Zmianą Gospodarczą dla Powiatu 
Wodzisławskiego, przy współudziale m.in. przedsiębiorców oraz organizacji 
zrzeszających przedsiębiorców. 

 1.1.2. Wykorzystanie możliwości rozwojowych 
powiatu wodzisławskiego z uwzględnieniem 
wpływu ekonomicznego, będącego wynikiem 
budowy oraz eksploatacji autostrady A1. 

ZP, Związek Subregionu  
Zachodniego 

WSR: Realizacja zadania została uwzględniona w przygotowanej w ramach projektu 
„Impuls do zmian” Strategii Zarządzania Zmianą Gospodarczą dla Powiatu 
Wodzisławskiego. Dokument w swoich założeniach zawiera cele zmiany 
gospodarczej: 
1. Wysokie kompetencje przedsiębiorców z powiatu wodzisławskiego w zakresie 
kreowania i wdrażania zmian w swoich firmach.  
2. Współpraca lokalnego biznesu na rzecz rozwoju wspólnej oferty oraz kreowania i 
wdrażania partnerskich projektów. 
3. Wysoka atrakcyjność kapitału ludzkiego powiatu wodzisławskiego dla firm 
lokalnych i inwestorów zewnętrznych. 
4. Powiatowe potencjały i aktywności wspierające wdrażanie rozwiązań 
innowacyjnych i kreatywnych w gospodarce powiatu. 
5. Rozwijające się w oparciu o unikatowe zasoby lokalne oraz współpracę 
międzysektorową nowe działalności wzbogacające strukturę gospodarczą powiatu 
wodzisławskiego. 
6. Współpraca samorządów lokalnych i podmiotów powiatu wodzisławskiego w 
planowaniu rozwoju oraz przygotowywaniu i wdrażaniu projektów o znaczeniu 
strategicznym dla gospodarczego rozwoju powiatu i jego gmin. 
7. Atrakcyjny wizerunek gospodarczy powiatu wodzisławskiego wykorzystujący 
pozytywne procesy i potencjały sąsiednich aglomeracji. 
8. Rozwijające  się inicjatywy kooperacyjne podmiotów powiatu wodzisławskiego z 
podmiotami generującymi rozwiązania innowacyjne i kreatywne w sąsiednich 
aglomeracjach.  
Prace nad dokumentem zostały zakończone w I kwartale 2011r. 

 1.1.3. Wsparcie inicjatyw lokalnych mających na 
celu opracowanie i wdrażanie strategii 

WSR, partnerzy społeczni WSR: Realizacja projektu „Impuls do zmian. Partnerstwo lokalne na rzecz rozwoju 
gospodarczego Powiatu Wodzisławskiego” w ramach Programu Operacyjnego 
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przewidywania i zarządzania zmianą 
gospodarczą w ramach programów Unii 
Europejskiej. 

Kapitał Ludzki. Projekt miał na celu opracowanie przy udziale JST, instytucji rynku 
pracy, samorządów gospodarczych i zawodowych, partnerów społecznych i 
organizacji pozarządowych Strategii Zarządzania Zmianą Gospodarczą dla Powiatu 
Wodzisławskiego. Zostały także opracowane fiszki projektowe do poszczególnych 
zadań w ramach SZZG. 

1.2. Współpraca międzynarodowa 
(wymiana doświadczeń z dziedziny 
szeroko rozumianej gospodarki). 
 
 

1.2.1. Kontynuacja współpracy ponadnarodowej z 
Powiatem Recklinghausen.  
 

WSR WSR: W maju 2011r. delegacja Powiatu Wodzisławskiego udała się z wizytą do 
partnerskiego Powiatu Recklinghausen w Niemczech. W wizycie uczestniczyli 
również przedstawiciele Powiatu Sörmland ze Szwecji. Jednym z najważniejszych 
punktów programu wizyty była dyskusja ekspertów wszystkich trzech 
uczestniczących stron dotycząca zakresu tematycznego pomocy społecznej 
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Rozmawiano m.in. o różnych modelach 
państwowej i niepaństwowej pomocy społecznej. Ważnym aspektem wizyty była też 
dyskusja na temat dziedzictwa przemysłowego i wykorzystania potencjału, jaki 
stanowi turystyka przemysłowa.  
 
W dniach 11-13.11.2011 odbyło się spotkanie robocze w Berlinie, w którym brali 
udział przedstawiciele Powiatu Wodzisławskiego, Powiatu Recklinghausen oraz 
Powiatu Sörmland. Podczas spotkania dokonano ustalenia zasad przyszłej 
współpracy m.in. ustalone zostały kierunki działań, tematy współpracy oraz terminy 
spotkań trójstronnych na lata 2011 – 2013. Uzgodniono, iż corocznie odbywać się 
będą dwa spotkania: jedno na szczeblu politycznym i drugie robocze – eksperckie 
w ramach przyjętych zagadnień tematycznych. 
  
W dniach 22 – 25.11.2011 r. z wizytą na terenie powiatu wodzisławskiego 
przebywała 10-osobowa delegacja z partnerskiego powiatu Recklinghausen 
w Niemczech. Całe przedsięwzięcie odbywało się w ramach projektu pt.: „Zdrowie 
i pomoc społeczna w Polsce i w Niemczech: między profesjonalizacją 
i instytucjonalizacją”, który otrzymał wsparcie z Fundacji Współpracy Polsko-
Niemieckiej. W trakcie pobytu delegacji w powiecie zorganizowano szereg wizyt 
studyjnych w jednostkach powiatowych działających w zakresie pomocy społecznej 
oraz w ZOZ w Wodzisławiu Śląskim i Rydułtowach.  
Podsumowania i oceny efektów wizyty dokonały obie strony uczestniczące 
w projekcie. Wskazały one na fakt, iż bezpośrednia wymiana doświadczeń, 
zapoznanie się z zakresem zadań, formami ich realizacji jest wartością nadrzędną tej 
wizyty.  

1.2.2. Nawiązanie i prowadzenie współpracy 
ponadnarodowej ze Szwecją. 
 

WSR WSR: W analizowanym okresie odbyły się dwa spotkania z partnerem ze Szwecji, 
w maju w Powiecie Recklinghausen oraz w listopadzie, w Berlinie. Opis wizyt 
zamieszczono w punkcie 1.2.1 

1.2.3. Kontynuacja współpracy ponadnarodowej z 
Miastem Ostrava. 
 

WSR WSR: Do Urzędu Miasta Ostrava kierowane są zaproszenia do udziału w 
organizowanych imprezach sportowych oraz kulturalnych. W 2011 r. przedstawiciele 
Urzędu wzięli udział w XII Turnieju Samorządowców w Piłce Siatkowej o Puchar 
Starosty Powiatu Wodzisławskiego (09.04.2011 r.) 

1.3. Poprawa zdolności do zatrudnienia 
oraz podnoszenie poziomu aktywności 
zawodowej osób bezrobotnych.  
 

1.3.1. Rozwijanie i promowanie aktywnej polityki 
rynku pracy w zakresie usług pośrednictwa pracy, 
poradnictwa zawodowego i szkoleń. 

PUP PUP: Zadanie realizowane na bieżąco. W okresie sprawozdawczym  zorganizowano 
15 giełd pracy, podczas których pracodawcy zaoferowali 45 stanowisk pracy. 
Ponadto, na bieżąco prowadzona jest współpraca z przedsiębiorcami i organizacjami 
pracodawców w zakresie realizacji programów rynku pracy. 
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1.3.2. Tworzenie warunków do samozatrudnienia 
oraz wykorzystywania potencjału rozwojowego 
sektora MSP w sferze tworzenia nowych miejsc 
pracy. 

PUP PUP: Zadanie realizowane na bieżąco. W okresie od I 2011 r. do XII 2011 – dotacje 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej otrzymało 84 bezrobotnych, w tym ze 
środków FP – 35 osób, a ze środków EFS – 49 osób.  
W tym samym okresie, w ramach refundacji kosztów wyposażenie lub doposażenia 
stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych urząd przyznał pracodawcom 
środki na wyposażenie 26 stanowisk pracy. 

1.3.3. Propagowanie i wspieranie kształcenia 
ustawicznego bezrobotnych oraz 
dostosowywanie oferty edukacyjnej do potrzeb 
rynku pracy. 

WO 
PUP 

PUP: Organizacja indywidualnych szkoleń i kursów zawodowych oraz w ramach 
klubu pracy organizacja szkoleń z zakresu aktywnego poszukiwania pracy. W okresie 
sprawozdawczym urząd łącznie na w/w formy skierował 179 bezrobotnych, w tym na 
szkolenia i kursy zawodowe finansowane ze środków FP skierowano 97 osób,  
na szkolenie z aktywnego poszukiwania pracy skierowano 51 osób bezrobotnych, 
a w szkoleniach finansowanych z EFS uczestniczyło 31 bezrobotnych. 
Ponadto urząd 7 osobom, w tym 6 bezrobotnym dofinansował studia podyplomowe, 
min. na kierunkach: geologia górnicza, logopedia, psychologia w sporcie, architektura 
wnętrz i wzornictwo, neurologopedia, komunikacja perswazyjna, reklama, public 
relations i promocja polityczna, prawo i administracja. 
Organizacja staży na stanowiska doradców zawodowych w gimnazjach i szkołach 
ponadgimnazjalnych – dla 10 osób zorganizowano staże na stanowiskach doradców 
zawodowych w szkołach ponadgimnazjalnych i w gimnazjach. 
Opiniowanie kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych – w okresie 
sprawozdawczym zaopiniowano 7 kierunków kształcenia. 
WO: Kierunki kształcenia w Technikum w ZSZ w Wodzisławiu  tj.: technik górnictwa 
podziemnego, technik elektryk, technik mechanik ,technik mechatronik, oraz elektryk 
i ślusarz w Zasadniczej Szkole Zawodowej w Wodzisławiu i w Radlinie objęte są 
gwarancją pracy w ramach porozumienia z Kompanią Węglową S.A. w Katowicach. 
PCKU nawiązało współpracę z PUP w Wodzisławiu Śląskim, wstępne rozmowy                
w zakresie organizacji kursów. 
Zawarto z Komendą Wojewódzką Ochotniczego Hufca Pracy oraz Cechem 
Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu SL., porozumienia w 
sprawie powstania Punktu Pośrednictwa Pracy w Wodzisławiu Śląskim, z Miastem 
Radlin w sprawie utworzenia Punktu Pośrednictwa Pracy w Radlinie a z Miastem 
Pszów w sprawie  utworzenia  Młodzieżowego Centrum Kariery w Pszowie  - ośrodki 
te przeznaczone są do wspierania aktywności zawodowej młodzieży w wieku 15 – 25 
lat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.3.4. Przeciwdziałanie i zapobieganie 
wykluczeniu społecznemu osób bezrobotnych i 
poszukujących pracy znajdujących się w 
szczególnie niekorzystnej sytuacji. 

PUP PUP: W roku 2011 urząd kontynuował rozpoczętą od sierpnia 2010 r. realizację 
projektu ze środków EFS w ramach POKL Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa 
i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym pod nazwą  „Wymaluj 
swoją przyszłość”. 113 osób zostało objętych usługą poradnictwa zawodowego w 
zakresie porad indywidualnych i grupowych. Z uwagi na specyficzną grupę klientów 
poradnictwo zawodowe zostało rozszerzone o rozmowy coachingowe. Z tej 
nowoczesnej formy wspomagania rozwoju osobistego skorzystało 40 osób. Ponadto  
w styczniu i w lutym w ramach projektu 20 bezrobotnych podjęło staż. Projekt 
‘Wymaluj swoją przyszłość” realizowany jest przez tutejszy urząd pracy we 
współpracy z dwoma ośrodkami opieki społecznej z terenu powiatu wodzisławskiego 
tj. z OPS-ami w Wodzisławiu Śląskim i Radlinie. 

1.3.5. Wzmacnianie roli partnerów lokalnych na 
rynku pracy: Powiatowej Rady Zatrudnienia, służb 

PUP, PCPR, WOA 
 

PUP: Współpraca z OPS-ami z terenu powiatu wodzisławskiego w zakresie 
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, jednocześnie będących klientami opieki 
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pomocy społecznej, PCPR, organizacji 
pracodawców i innych. 

 społecznej. W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia Powiatowej Rady 
Zatrudnienia, które dotyczyły min. zaopiniowania podziału środków Funduszu Pracy 
na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej 
w roku 2011, zaopiniowania regulaminów w sprawie przyznawania osobom 
bezrobotnym środków FP na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz dla 
pracodawców w sprawie warunków i trybu dokonywania refundacji ze środków FP 
kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 
bezrobotnego, zaopiniowania nowych kierunków kształcenia dla szkół 
ponadgimnazjalnych. 
PCPR: Zadanie realizowane na bieżąco. Współpraca z OPS-ami z terenu powiatu 
wodzisławskiego  w zakresie  przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu – bieżące 
narady, doradztwo (1 x na kwartał). Udział w projektach systemowych oraz 
ministerialnych – projekty realizowane na bieżąco w ramach zawartych umów: projekt 
systemowy „Dobry Start”, projekt konkursowy „Świadomy Obywatel” (PCPR partner 
projektu).  

1.4. Wsparcie osób pozostających bez 
zatrudnienia na rynku pracy. 
 

1.4.1. Przyznanie osobom niepełnosprawnym 
środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej lub wkład do spółdzielni socjalnej. 

PUP PUP: W roku 2011 złożonych zostało 6 wniosków osób niepełnosprawnych, które 
ubiegały się o przyznanie ze środków PFRON dotacji na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, z tego 3 osobom zostały przyznane środki na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej na łączną kwotę 90 tys. zł. 

1.4.2. Refundacja kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 

PUP PUP: W roku 2011 złożone zostały dwa wnioski pracodawców, którzy ubiegali się  
o przyznanie środków PFRON na refundację wyposażenia stanowiska pracy dla 
osoby niepełnosprawnej, z tego zostało utworzone 1 stanowisko pracy dla osoby 
niepełnosprawnej na kwotę 30 tys. zł. 

 

 

Obszar: Edukacja 

 

 
Cel strategiczny 

 

 
Zadania 

 
Realizacja 

 
Stopień realizacji zadania 

2.1. Dostosowanie kierunków i struktury 
kształcenia do zmieniających się potrzeb 
rynku pracy. 

2.1.1. Opiniowanie kierunków kształcenia w 
korelacji  
z prognozowanymi kierunkami rozwoju 
społeczno-gospodarczego powiatu.  

 PUP, WO WO, PUP: Propozycje naborowe  do szkół ponadgimnazjalnych konsultowane są z 
pracodawcami i opiniowane przez Powiatową Radę Zatrudnienia. Na bieżąco 
wprowadzane zostają nowe kierunki kształcenia i tak w  roku szkolnym 2011/2012 
pozytywnie zaopiniowane zostały następujące kierunki:   
- w ZSP w Wodzisławiu Śl.-  zawód: plastyk, 
- w ZSZ  w Zasadniczej Szkole Zawodowej -  zawody: elektryk  i ślusarz, 
- w PCKU w Szkole Policealnej dla Dorosłych - zawód: technik masażysta, technik 
usług kosmetycznych, technik organizacji usług gastronomicznych oraz kucharz.  

2.1.2. Wypracowanie systemu bieżącego 
monitorowania – wprowadzania zmian profili 
kształcenia w odniesieniu do krótkoterminowej 
sytuacji gospodarczej i oczekiwań podmiotów 
gospodarczych. 

WO  WO: Opracowując profile kształcenia i zawody do planów naborowych do szkół 
ponadgimnazjalnych na bieżąco analizowana jest sytuacja gospodarcza i potrzeby 
pracodawców. 
W bieżącym roku szkolnym nastąpiła zmiana kierunku kształcenia w Zasadniczej 
Szkole Zawodowej Nr 3 z klasy kształcącej w zawodzie mechanika automatyki 
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przemysłowej i urządzeń precyzyjnych na klasę dwuzawodową: ślusarz i elektryk z 
gwarancją pracy w kopalniach Kompanii Węglowej S.A. w Katowicach. 

 2.1.3. Utrzymanie w ofercie edukacyjnej szkół 
technicznych o dobrym poziomie kształcenia. 

WO WO: W PCKU odbyła się recertyfikacja ISO potwierdzająca wysoki poziom pracy i 
kształcenia w tej placówce. 
W aktualnej ofercie naborowej szkoły proponują takie kierunki kształcenia w  
technikach, które znajdują zainteresowanie wśród absolwentów gimnazjów. I tak:  
 - w Zespole Szkół Technicznych: technik elektronik, technik informatyk, technik 
teleinformatyk, technik budownictwa oraz w Technikum Uzupełniającym Nr 2 dla 
Dorosłych: technik budownictwa i technik technologii drewna, 
- w Zespole Szkół Ekonomicznych - Technikum Nr 2: technik hotelarstwa, technik 
handlowiec, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik ekonomista, technik 
kelner, technik informatyk, technik obsługi turystycznej, 
- w Zespole Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. – Technikum Nr 1: technik 
mechatronik, technik górnictwa podziemnego, technik mechanik o specjalizacji 
maszyny i urządzenia górnicze, technik elektryk o specjalizacji eksploatacja maszyn i 
urządzeń elektrycznych górnictwa podziemnego. Dowodem wysokiego poziomu 
kształcenia jest uzyskanie przez szkołę wyróżnienia w postaci Lidera Edukacji 
Zawodowej (wrzesień 2011r.), 
 - w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach: technik ekonomii, technik 
handlowiec, technik organizacji usług gastronomicznych, technik żywienia i 
gospodarstwa domowego a w Szkole Policealnej: technik masażysta, technik 
archiwista, technik organizacji usług gastronomicznych, technik usług kosmetycznych, 
- w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie: technik mechanik, technik 
pojazdów samochodowych, technik usług fryzjerskich. 
W kwietniu 2011r. Powiat Wodzisławski przyjął zaproszenie Zarządu Województwa 
Śląskiego do realizacji projektu systemowego pn. ”Mam zawód mam pracę w regionie”, 
w ramach którego planuje się zakupienie materiałów dydaktycznych w wysokości 
10 000,00 zł dla wszystkich techników oraz zawodówek powiatowych, a także 
doposażenie pracowni zawodowych o wartości 60.000 zł za jedną pracownię.  

2.1.4. Ustawiczne kształcenie dorosłych w 
formach szkolnych i pozaszkolnych. 

WO WO: PCKU - udział w szkoleniach dotyczących reformy szkolnictwa zawodowego, 
przygotowanie do wprowadzenia zmian. Gotowość do opracowania programów 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych. 

2.1.5. Organizacja Targów Edukacyjnych dla 
absolwentów gimnazjów oraz dla dorosłych. Targi 
Pracy dla absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych. 

PCKU, WO, PUP, PPP,  WO, PUP: W marcu 2011r. odbyły się  IX Powiatowe Targi Edukacyjne w Zespole 
Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. Zaprezentowały się wszystkie szkoły 
ponadgimnazjalne z terenu powiatu wodzisławskiego. Swoją ofertę edukacyjną 
przedstawiło łącznie 10 zespołów szkół. Do odwiedzenia targów zostali zaproszeni 
uczniowie gimnazjów z miast i gmin powiatu wodzisławskiego oraz z Chałupek, 
Świerklan i Rybnika - Niedobczyc. W targach wzięło udział 1300 uczniów 
zainteresowanych ofertą szkół ponadgimnazjalnych powiatu. 
W dniu 8 grudnia 2011r. odbyły się Targi Pracy zorganizowane w siedzibie Cechu 
Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim przez OHP Śląską 
Wojewódzką Komendę w Katowicach Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków EFS. 
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2.1.6. Rozszerzenie działalności Centrum 
Kształcenia Praktycznego. 

WO, PCKU WO: W ramach projektu systemowego „Mam zawód mam pracę w regionie” 
podejmowane są kroki do zawarcia umowy o współpracy partnerskiej Powiatu 
Wodzisławskiego z 30 Powiatami/Miastami z terenu województwa Śląskiego a 
Zarządem Województwa Śląskiego oraz Kuratorium Oświaty w Katowicach, na 
podstawie której zostanie przeznaczona kwota blisko 60 000 zł na doposażenie 
pracowni zawodu technik elektryk. 
PCKU prowadzi dalszą współpracę z firmą APATOR oraz z KWK Marcel w zakresie 
realizacji zajęć praktycznych w rzeczywistych warunkach funkcjonowania zakładu 
pracy, współpracę z Ośrodkiem Szkolenia Białecki, udostępnia sztolnię do zwiedzania.  
Kontynuowana jest współpraca z OKE w zakresie organizacji egzaminów zawodowych 
oraz standaryzacji zadań egzaminacyjnych w zawodzie górnik eksploatacji podziemnej. 

2.2. Wspieranie rozwoju szkolnictwa 
wyższego. 

2.2.1. Propagowanie wśród młodzieży potrzeby 
podnoszenia poziomu wykształcenia. 

PUP, WO WO: Od kwietnia 2011r. prowadzone są prace w ramach projektu systemowego „Mam 
zawód mam pracę w regionie”, mające na celu rozszerzenie oferty szkoleniowej dla 
szkół zawodowych oraz techników przez umożliwienie uczniom klas II, III i IV 
skorzystania z kursów certyfikowanych, staży u pracodawców oraz dodatkowych zajęć 
pozalekcyjnych. Rozpoczęcie naboru przewiduje się jeszcze w bieżącym roku 
szkolnym 2011/12. 
Zawarto porozumienie o współpracy z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w 
Raciborzu oraz prowadzona jest aktywna współpraca z Politechniką Śląską w 
Gliwicach: udział w projekcie Comenius pod hasłem „Będę studentem”, uzyskanie 
przedłużenia gwarancji pracy dla najlepszych absolwentów podejmujących studia w 
trybie dziennym na Politechnice Śląskiej.  
PUP: Realizacja programu „Od edukacji do pracy” we współpracy z gimnazjami i 
szkołami ponadgimnazjalnymi powiatu, mającego na celu wypracowanie modelu 
wyboru ścieżki edukacyjnej i zawodowej przez młodzież. W ramach projektu 
organizowane są spotkania doradców zawodowych PUP z uczniami ostatnich klas 
szkół pondgimnazjalnych – omawianie celu i potrzeby dalszego kształcenia, sytuacji na 
ryku pracy oraz zapotrzebowania na zawody i specjalności. Zorganizowano 25 
warsztatów grupowych dla młodzieży szkolnej, w których uczestniczyło 512 osób. 
Doradcy zawodowi prowadzili zajęcia z następującej tematyki: jaki wybrać zawód, 
przygotowanie młodzieży do podjęcia decyzji o wyborze szkoły i zawodu, poruszanie 
się po lokalnym rynku pracy, planowanie kariery zawodowej oraz określenie 
predyspozycji zawodowych. Doradcy zawodowi udzielali również indywidualnych porad 
polegających na określeniu predyspozycji zawodowych, mocnych i słabych stron oraz 
wyborze ścieżki zawodowej w ramach Światowego Dnia Przedsiębiorczości  
i Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery. 
Ogólnopolski Tydzień Kariery to akcja Stowarzyszenia Doradców Szkolnych  
i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej, której celem jest zainspirowanie każdego 
człowieka do podejmowania działań propagujących poradnictwo w wyborze edukacji, 
zawodu, pracy i kariery. Przeprowadzono warsztaty dla uczniów szkół gimnazjalnych i 
średnich z tematyki: planowanie kariery i wyboru przyszłego zawodu. Doradca 
zawodowy udzielał również indywidualnych porad polegających na określeniu 
predyspozycji zawodowych, mocnych i słabych stron oraz pomagał w planowaniu 
przyszłości zawodowej. Realizacja omawianych działań przyniesie korzyści z punktu 
widzenia samego rynku pracy, na którym za parę lat znajdą się kandydaci do 
zatrudnienia, którzy będą mieli jasno sprecyzowane plany zawodowe. 

2.2.2. Współpraca Starostwa Powiatowego z ZP, WO WO: Zadanie realizowane poprzez: 
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władzami uczelni wyższych z terenu powiatu 
wodzisławskiego.  

1) Projekt  „Partnerzy w nauce”. Okres realizacji: od 09.2009 do 06.2012r. 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim jest partnerem Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. Głównym celem projektu jest kształtowanie u uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych kompetencji kluczowych: matematycznych, naukowo-
technicznych, informatycznych oraz przedsiębiorczości i inicjatywy. 

2) Porozumienie dotyczące patronatu naukowego nad klasą akademicką. 
Porozumienie  dotyczące patronatu naukowego nad klasą akademicką zostało zawarte  
z Akademią Górniczo - Hutniczą w Krakowie w dniu 02.06.2010r. na czas nieokreślony 
i  jest realizowane od 01.09.2011r. Szkoła nie partycypuje w kosztach. Uczelnia opłaca 
90h zajęć pozalekcyjnych rocznie na kwotę 4.500,00 zł, przekazuje pomoce i 
podręczniki, publikacje naukowe oraz udostępnia nieodpłatnie laboratoria i sale 
wykładowe. Głównym celem porozumienia jest wspieranie i rozwijanie zainteresowania 
uczniów naukami ścisłymi w zakresie matematyki, fizyki i chemii, wizyty pracowników 
naukowych w szkole (wykłady, pokazy, prezentacje), wycieczki uczniów na uczelnię w 
celu odbycia zajęć typu ćwiczeniowego, laboratoryjnego, realizacja programów 
autorskich z matematyki i fizyki. 

3)  Porozumienie dotyczące patronatu naukowego nad klasami europejskimi. 
Porozumienie zostało zawarte z Wyższą Szkoła Europejską w Krakowie w dniu 
11.06.2010r.  na czas nieokreślony i jest realizowane od 01.09.2011r. Szkoła nie 
partycypuje w kosztach. Głównym celem porozumienia jest wspieranie i rozwijanie 
zainteresowania uczniów naukami humanistycznymi ze szczególnym uwzględnieniem 
treści europejskich, realizacja programu autorskiego z WOS-u (również w wersji 
dwujęzycznej), wizyty pracowników naukowych na czele z rektorem dr. J. Gowinem 
oraz członkami honorowej kapituły uczelni (J.Olbrycht), którzy zajmują się 
problematyką europejską: wykłady, debaty, prezentacje. 

4)  Porozumienie o współpracy i partnerstwie. 
Porozumienie zawarte z Państwową Wyższą Szkołą  Zawodową w Raciborzu w lutym 
2010r. na czas nieokreślony. Szkoła nie partycypuje w kosztach. Głównym celem 
porozumienia jest roztoczenie opieki naukowej nad najzdolniejszymi uczniami II LO i 
Liceum Plastycznego, odbywanie praktyk studenckich w II LO, udział pracowników i 
studentów PWSZ w projektach naukowych i przedsięwzięciach naukowych 
realizowanych przez II LO, możliwość nieodpłatnego korzystania z pracowni i 
laboratoriów. 

2.3. Optymalizacja kierunków i metod 
nauczania. 
  
  

2.3.1. Aktualizacja programu zajęć 
pozalekcyjnych mających na celu poszerzenie 
wiedzy i zainteresowań, ukierunkowanych na 
rozwój najzdolniejszych uczniów. 

WO WO: Od kwietnia 2011r. prowadzone są prace w ramach projektu systemowego „Mam 
zawód mam pracę w regionie” mające na celu rozszerzenie oferty szkoleniowej dla 
szkół zawodowych oraz techników o zajęcia dodatkowe dla uczniów, którzy wykażą się 
osiągnięciami z danego przedmiotu odzwierciedlonymi uczestnictwem w konkursach i 
olimpiadach przedmiotowych i jednocześnie mają najwyższą średnią ocen z ostatniego 
roku szkolnego. Rozpoczęcie naboru przewiduje się jeszcze w bieżącym roku 
szkolnym 2011/12. 
W ZSZ realizacja innowacji pedagogicznych: 

a) Wspólna, europejska kultura, 

b) Wzorcowa postawa bohatera epoki romantyzmu na tle historycznym i 
kulturalnym epoki, 

c) E-learning - łatwiej do matury, Natura 2000 i inne lokalne formy ochrony 
przyrody.  

Udział uczniów w zajęciach pozalekcyjnych przy współpracy z Firmą BECKER- 
WARKOP Sp. z o.o. 
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 2.3.2. Realizacja treści programowych w formach 
łączących nauczanie teoretyczne z praktycznym. 

WO, ZP, szkoły i placówki 
oświatowe 

WO: Doradcy metodyczni przeprowadzili przedmiotowe konferencje i warsztaty 
metodyczne dotyczące łączenia nauczania teoretycznego z praktycznym w łącznej 
liczbie 64 godzin dla  456 nauczycieli. 
ZSZ brał udział w targach branżowych oraz organizacji wycieczek przedmiotowych do 
zakładów pracy. 
W PCKU dalszy rozwój kształcenia w systemie modułowym. Uruchomiono kształcenie 
w systemie modułowym w zawodzie sprzedawca przy współpracy z placówkami 
handlowymi z Wodzisławia Śląskiego. 

2.3.3. Upowszechnianie poziomu wykształcenia 
średniego oraz specjalizacji w określonym 
zawodzie poprzez szeroką ofertę szkół 
policealnych. 

WO, szkoły i placówki 
oświatowe 

WO: Prowadzony jest Punkt Informacji Zawodowej w Poradni dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych – raz w tygodniu dyżur psychologa i pedagoga oraz udzielanie 
porad i informacji  zawodowej dla osób zgłaszających się do Poradni.   
Prowadzone są również zajęcia z zakresu orientacji zawodowej dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych:  

1. Horyzont - warsztaty dla uczniów kl. II i III  liceum (udział 264 uczniów), 
2. Kształcenie policealne - prelekcja dla uczniów (na terenie szkół i poradni, udział 

177 uczniów), 
3. Dyżury doradców zawodowych poradni  na terenie  szkół, w ramach których 

prowadzone są konsultacje i porady indywidualne dla uczniów. 
W PCKU prowadzone są przygotowania do wdrożenia we współpracy z ZSE i ZSP w 
Rydułtowach kształcenia w zawodach: kucharz, technik usług kosmetycznych, technik 
organizacji usług gastronomicznych, technik masażysta w SP dla dorosłych. 
Opracowano specjalizację dla zawodu mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń 
precyzyjnych. 

2.3.4. Poszerzenie oferty edukacyjnej o nowe 
kierunki kształcenia. 

WO WO: W roku szkolnym 2011/2012 uruchomione zostały nowe kierunki kształcenia w 
zawodzie: elektryk, ślusarz, plastyk w szkołach młodzieżowych, technik masażysta, 
technik usług kosmetycznych oraz kucharz. 

2.3.5. Rozszerzenie oferty w zakresie kultury 
fizycznej i wypoczynku dla młodzieży.  

 WO 
 

WO:  Boisko Orlik przy ZS im. 14 Pułk Powstańców Śl. w Wodzisławiu Śl. oddane 
zostało do użytkowania w miesiącu czerwcu 2011 roku.  
Zbudowano 2 boiska: piłkarskie o pow. 1860 m2  oraz wielofunkcyjne o pow. 613,11 
m2, co pozwoli na prowadzenie zajęć sportowych w lepszych warunkach  w 2 szkołach 
ponadgimnazjalnych: ZS  im. 14 Pułku Powstańców Śląskich oraz ZSE. Kompleks 
posiada  własne zaplecze sanitarno-szatniowe umieszczone w budynku szkoły. 

2.3.6. Upowszechnianie efektywnego nauczania 
języków obcych.         

WO, szkoły i placówki 
oświatowe 

WO: Doradcy metodyczni języków obcych przeprowadzili przedmiotowe konferencje i 
warsztaty metodyczne  o tematyce związanej z efektywnym nauczaniem języków 
obcych o łącznej liczbie 38 godzin dla 150 nauczycieli. 
PODN zorganizował konkursy promujące naukę języków obcych dla uczniów 
wszystkich typów szkół: Festiwal Teatrów Obcojęzycznych „Babel”, Powiatowy 
Konkurs Języka Angielskiego, Polak w Europie. 
PCKU zorganizowało Dzień Języków Obcych i warsztaty tematyczne dla słuchaczy.  

2.3.7. Umożliwienie powszechnego dostępu do 
Internetu w jednostkach oświatowych.  

WO WO: W PPP stworzono sieć z dostępem do Internetu dla wszystkich stanowisk 
dydaktycznych. Łącznie 11 stanowisk dostępnych dla uczniów. 
W ZSZ wykorzystano pracownie komputerowe oraz pracownię multimedialną w 
zajęciach szkolnych i pozaszkolnych. 

2.3.8. Upowszechnianie znaczenia doradztwa 
zawodowego w gimnazjach. 

WO, PUP, PPP WO: W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej uruchomiono Punkt Informacji 
Zawodowej, gdzie młodzież może uzyskać poradę psychologa i pedagoga. Ponadto, 
prowadzone są zajęcia z zakresu orientacji zawodowej dla gimnazjalistów:  
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- Możliwości i konsekwencje wyboru szkoły ponadgimnazjalnej  – prelekcja dla uczniów 
gimnazjum, 
- Dobry Start - warsztat  dla uczniów kl. II gimnazjum, 
- Fachowiec - warsztat  dla uczniów kl. II gimnazjum specjalnego, 
W ofercie znajdują się również zajęcia dla rodziców uczniów gimnazjum: 
- Chętnie ci pomogę – prelekcja,  
- Wyspa skarbów – warsztat. 
Prowadzone są również dyżury doradców zawodowych w Poradni oraz po 
warsztatach na terenie szkół jak również warsztaty zawodoznawcze dla ucz. kl. II 
gimnazjum.  
PUP: Realizacja programu „Od edukacji do pracy” we współpracy z gimnazjami i 
szkołami ponadgimnazjalnymi powiatu, mającego na celu wypracowanie modelu 
wyboru ścieżki edukacyjnej i zawodowej przez młodzież – organizacja spotkań i 
warsztatów. W ramach projektu zorganizowane zostały również warsztaty szkoleniowe 
dla doradców zawodowych – stażystów, które miały na celu omówienie metod 
diagnozy zainteresowań zawodowych młodego człowieka, by mógł dokonywać 
świadomego wyboru ścieżki swojej kariery zawodowej już począwszy od gimnazjum 
oraz przybliżenie sytuacji na rynku pracy. Sześć szkół w powiecie zdecydowało się 
poszerzyć swoją ofertę dla młodzieży i stworzyło stanowiska pracy dla doradców 
zawodowych w formie odbywania stażu. Wśród tych szkół znalazły się trzy gimnazja  
i trzy szkoły ponadgimnazjalne. 

2.4. Rozwijanie idei demokracji i 
integracji europejskiej. 

2.4.1. Uczestnictwo w programach edukacyjnych. WO, szkoły i placówki 
oświatowe  

WO: Powiat Wodzisławski uczestniczy w następujących programach:  
1) Program Operacyjny Kapitał Ludzki w ramach Poddziałania 9.1.3 „Pomoc 
stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych” - „Nauka drogą do sukcesu na 
Śląsku” . W 3 edycji programu w  roku szkolnym 2010/2011 wypłacono stypendia dla 
17 uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (w tym 3 osoby z ZSP w 
Wodzisławiu Śl. oraz 1 uczeń ZST w Wodzisławiu Śl.) a jego przeciętna wysokość to 
350 zł lub 250 zł uzależniona od punktacji (regulamin) i płatna przez 12 m-cy.  W 
projekcie dofinansowani zostali uczniowie oraz ich opiekunowie (dodatki dla 
nauczycieli). W obecnym roku szkolnym 2011/2012 program został przejęty do 
realizacji przez Samorząd Województwa Śląskiego. 
 
2) Program Operacyjny Kapitał Ludzki w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” – projekt „Nowoczesny Europejczyk 
– Wykształcony Europejczyk". Projekt realizowany był w roku szkolnym 2010/11 a 
głównym jego celem było stworzenie programów rozwojowych szkół i placówek 
oświatowych prowadzących kształcenie ogólne ukierunkowanych na wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów i zmniejszanie dysproporcji w ich osiągnięciach 
edukacyjnych oraz podnoszenie jakości procesu kształcenia. Realizowano zajęcia 
pozalekcyjne i wyrównawcze z matematyki, języka angielskiego,  geografii, biologii, 
fizyki, przedsiębiorczości, informatyki a także doradztwo i opiekę pedagogiczno – 
psychologiczną (dyżury doradcy zawodowego): 
1. LO I przy Zespole Szkół im.14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl., 
2. LO II przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl., 
3. LO III przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl., 
4. LO w Rydułtowach przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Rydułtowach. 
Zajęcia wyrównawcze skierowane były do 300 uczniów, a pozalekcyjne do 855 
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uczniów. W całym projekcie przeprowadzono 3808 godzin zajęciowych dla 1155 
uczniów w  utworzonych 77 grupach zajęciowych. 
 
3) Program Operacyjny Kapitał Ludzki w ramach Działania 9.2 „Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego" - „Mam zawód mam pracę w regionie” 
Projekt realizowany jest od IV.2011r. Umowa partnerska podpisana przez 
przedstawicieli Powiatu Wodzisławskiego została przekazana do podpisu Lidera – 
Samorządu Województwa Śląskiego.  
 
4) ZSZ - udział uczniów w projektach unijnych: Leonardo da Vinci i Comenius. 
 
5) PCKU - zorganizowano konferencję podsumowującą i propagującą rezultaty 
projektu „Building the common future”, wykorzystano rezultaty projektu „Szkoła na 
miarę potrzeb” w planowaniu pracy placówki, prowadzone były przygotowania do 
udziału w kolejnym  projekcie Leonardo „Uczenie się przez całe życie”, złożono 
wniosek o wyjazd do Turcji na wizytę przygotowawczą. 
 
6) ZPSWR – placówka brała udział w następujących programach ogólnopolskich: 
,,Ratujemy i uczymy ratować”, ,,Szkoła promująca zdrowie”, „Już teraz możesz zadbać 
o zdrowie twojego dziecka”, „Bezpieczna Jazda”, „Radosny uśmiech – radosna 
przyszłość’. 

 2.4.2. Uczestnictwo w konkursach ogłaszanych w 
ramach Programów Operacyjnych UE oraz 
konkursach grantowych z innych funduszy. 

WO, WSR WO: Powiat Wodzisławski uczestniczył w okresie sprawozdawczym w następujących 
projektach: 
1) Program Operacyjny Kapitał Ludzki w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” - "Indywidualnie, lecz dla dobra 
wspólnego" - projekt w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w 
Wodzisławiu Śl. jest i  będzie realizowany w roku szkolnym 2011/12. Celem głównym 
projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych poprzez indywidualizację procesu 
kształcenia dzieci z klas I-III w jedynej szkole podstawowej dla której Powiat 
Wodzisławski jest organem prowadzącym. Do celów szczegółowych projektu należą: 
- zapewnienie każdemu dziecku realizującemu I etap edukacyjny w szkołach 
podstawowych funkcjonujących na terenie Powiatu Wodzisławskiego oferty 
edukacyjno-wychowawczo-profilaktycznej, zgodnej z jego indywidualnymi potrzebami i 
możliwościami edukacyjnymi i rozwojowymi, 
- zwiększenie stopnia i zakresu wykorzystania aktywizujących metod nauczania, 
- zwiększenie dostępności i podniesienie jakości wsparcia i pomocy psychologiczno-
pedagogicznej udzielanej dzieciom, w szczególności dzieciom o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych,   
- podniesienie jakości pomocy udzielanej przez szkołę rodzicom dzieci uczących się na 
I etapie edukacyjnym w specjalne szkole podstawowej oraz zintensyfikowanie 
współpracy i zaangażowania rodziców w życie szkoły. 
 
2) ZSP im. Sejmu Śl. w Radlinie. Tytuł projektu: „Wspólnie cieszymy się Europą”. 
Okres realizacji: 23.05.2011 – 28.05.2011. Źródło dofinansowania/program: „Polsko 
Niemiecka Współpraca Młodzieży” w Warszawie. 
Celem projektu jest wymiana szkolna realizowana przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Sejmu Śl. w Radlinie oraz partnera w Niemczech - Bismark 
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Gymnasium w Genthin. Polega na kształtowaniu wrażliwości interkulturowej  oraz  
rozwoju poczucia wspólnoty europejskiej poprzez poznawanie tradycji, kultury i 
zwyczajów innego narodu. Celem projektu jest wzbudzenie postaw przyjaźni między 
młodzieżą Polską i Niemiecką oraz zwiększenie motywacji do nauki języków obcych, 
rozwijanie empatii i tolerancji poprzez odkrywanie podobieństw i akceptację 
odmienności. 
Dla osiągnięcia zaplanowanych celów zostały przeprowadzone lekcje poglądowe z 
historii, zajęcia warsztatowe w grupach mieszanych, zajęcia rekreacyjno sportowe, 
projekcje filmów. W projekcie uczestniczyły 63 osoby. 
 
3) Tytuł projektu: „Odżywianie, sport i zdrowie” - Projekt Comenius. 
Okres realizacji: 01.08.2010 – 31.07.2012. Źródło dofinansowania/program: Fundacja 
Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowa Agencja Programu - Uczenie się przez całe 
życie z siedzibą w Warszawie.  
Głównym celem projektu jest aktywne zaangażowanie uczniów związane z 
kształceniem umiejętności językowych i informatycznych. W tym celu przeprowadzono 
wśród  uczniów ewaluację ankietową i wywiady. Uczniowie sporządzają projekty 
poświęcone tematyce walki z otyłością. Działania dokumentowane są poprzez 
tworzenie poradników kulinarnych, broszur i informacji zamieszczanych w Internecie. 
W szkole zorganizowano światowy dzień zdrowego odżywiania i międzynarodowy 
dzień tolerancji. W ramach projektu zostały zorganizowane wyjazdy z udziałem 
nauczycieli i uczniów naszej szkoły do krajów partnerskich – Bułgarii, Portugalii, Grecji. 
Pozostały do zrealizowania wyjazdy do Włoch i Turcji. 
 
4) Tytuł projektu: Polsko-Niemiecka Wymiana Młodzieży. Okres realizacji:   
04.04.2011r. – 12.04.2011r. 
Przedmiotem projektu była międzynarodowa wymiana młodzieży. Jej realizację 
przewidziano ze szkołami w Niemczech Ratsgymnasium i Riesenergymnasium w 
mieście Gladbeck. Uczniowie i opiekunowie zostali zakwaterowani u rodzin 
niemieckich. Główną ideą strony niemieckiej był aspekt regionalny i kulturowy Zagłębia 
Ruhry. Wymiana szkolna miała charakter integracyjny uczniów Szkół Partnerskich. 
Celem projektu było utrwalanie istniejących więzi i kontaktów, poszerzenie wiedzy 
młodych ludzi o kraju partnera, zainteresowanie jego językiem, wyzbycie się 
wzajemnych uprzedzeń oraz kształtowanie postawy tolerancji dla odmienności 
kulturowej, narodowej i obyczajowej. Wymiana młodzieży miała nie tylko na celu 
zgłębianie kultury czy historii kraju partnerskiego, ale przede wszystkim prowadziła do 
wyszukania podobieństw i różnic życia codziennego poprzez wspólne rozmowy i 
przebywanie ze sobą. Otrzymane dofinansowane zostało przeznaczone na pokrycie 
części kosztów podróży (przelot samolotem).  W wymianie wzięło udział 26 osób (w 
tym: 2 z Polski i 2 z Niemiec oraz 13 uczniów z Niemiec – z partnerskich szkół 
Ratsgymnasium i Riesenergymnasium w Gladbeck – i 13 uczniów Zespół Szkół im. 14 
Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl.) 
 
5) ZSZ w Wodzisławiu Śl. - uzyskanie wyróżnienia -Lider Edukacji Zawodowej 
 
6) Tytuł projektu: „Uczenie się przez całe życie” w ramach programu Leonardo da Vinci   
Okres realizacji: 01.08.2009r. – 31.07.2011r. 
Źródło dofinansowania/program: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowa 
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Agencja Programu z siedzibą w Warszawie. 
Projekt był realizowany przy współudziale szkół partnerskich z Polski (PCKU 
Wodzisław Śl.), Włoch i Turcji. Program był przeznaczony dla uczniów w wieku 16-19 
lat. Skupiał się na budowaniu współpracy między zespołami nauczycieli i uczniów z 
krajów partnerskich, której celem było podwyższenie praktycznych umiejętności 
zawodowych uczestników projektu. W ramach projektu utworzono stronę internetową 
programu, która zajęła pierwsze miejsce w ogólnopolskim Konkursie na najciekawszą 
stronę projektów partnerskich Leonardo da Vinci. Ponadto zbudowano model suwnicy 
zakończonej automatycznym ramieniem (produkt ZSZ Wodzisław Śl.) oraz 2 inne 
urządzenia mechatroniczne (tureckie i włoskie) zaprezentowane podczas konferencji 
podsumowującej projekt. Projekt polskiej szkoły zajął drugie miejsce w 
międzynarodowym turnieju Robotic Tournament w Rybniku w kategorii Free Style. 34 
uczniów uczestniczyło w zajęciach mechatronicznych oraz w dodatkowych zajęciach z 
technicznego języka angielskiego. Ze środków projektu zakupiono części do suwnicy, 
prezenter logitech, przenośny dysk twardy, tablicę interaktywną i drukarkę. 
 
7) Tytuł projektu: „Uczyć lepiej, kształcić wyżej, wychowywać efektywniej – promocja 
europejskiego kształcenia wyższego” w ramach  programu Comenius. Okres realizacji: 
01.08.2010r. – 31.07.2012r. Źródło dofinansowania/program: Fundacja Rozwoju 
Systemu Edukacji – Narodowa Agencja Programu z siedzibą w Warszawie. 
Projekt jest realizowany przy współudziale partnerów - szkół z Hiszpanii, Węgier,  
Czech, Włoch i Turcji. Uczniowie i nauczyciele biorą udział w spotkaniach roboczych 
organizowanych przez wszystkich partnerów projektu, poznają ośrodki uniwersyteckie 
w Europie, systemy kształcenia, możliwości kształcenia się za granicą. Działania te 
mają na celu poprawę jakości edukacji młodzieży poprzez umocnienie współpracy 
europejskiej oraz ułatwienie dostępu do kształcenia w Europie. Realizacja projektu ma 
motywować uczniów do kształcenia wyższego, w tym kształcenia wyższego za granicą. 
W ubiegłym roku szkolnym, na przełomie września i października Zespół Szkół  
Zawodowych gościł partnerów projektu. Uczniowie ze szkół z Hiszpanii, Węgier,  
Czech, Włoch i Turcji byli goszczeni przez rodziny uczniów. W ramach projektu 
uczestniczyli w inauguracji roku akademickiego na Politechnice Śląskiej, zwiedzili też 
Oświęcim. W styczniu, marcu i maju przedstawiciele Zespołu Szkół Zawodowych byli 
we Włoszech, na Węgrzech i w Hiszpanii. W wyjazdach uczestniczyło dwoje 
nauczycieli i pięcioro uczniów. 
 
8) Tytuł projektu: „Energia odnawialna w kontekście regionalnym – radzenie sobie ze 
zmniejszającymi się zasobami energii” w ramach programu Comenius. Źródło 
dofinansowania/program: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowa Agencja 
Programu z siedzibą w Warszawie. 
W międzynarodowym partnerskim projekcie współpracy szkół, oprócz Liceum im. 
Noblistów Polskich w Rydułtowach, brały udział cztery szkoły: z Niemiec, Włoch, 
Słowacji i Turcji. Tematem współpracy były źródła energii odnawialnej w kontekście 
regionalnym, czyli próba odpowiedzi na pytanie, czy w regionach, w których znajdują 
się szkoły partnerskie istnieje możliwość wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych 
oraz jak poszczególne regiony radzą sobie ze zmniejszającymi się zasobami źródeł 
nieodnawialnych. W ciągu dwóch lat współpracy ponad trzydziestoosobowa grupa 
uczniów i nauczycieli naszej szkoły odwiedziła wszystkich partnerów projektu. Ważną 
częścią  wizyt było zwiedzanie miejsc, w których tworzona jest energia ze źródeł 
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odnawialnych. Młodzież z różnych krajów miała możliwość zobaczyć biogazownię, w 
której energia tworzona jest z kukurydzy, wejść do środka wiatraka, poznać 
mechanizm działania domów pasywnych (tzw. passive houses), które do ogrzewania 
wykorzystują jedynie te surowce jakie daje natura czy zobaczyć od środka elektrownię 
wodną. Współpraca dała także wymierne efekty w sferze polepszania umiejętności 
językowych uczniów oraz motywacji do poznawania obcych kultur i obyczajów. 
 
9) Tytuł projektu: „Świadomość ekologiczna”. Okres realizacji: 01.08.2009r. - 
31.07.2011r. Źródło dofinansowania/program: UE „Uczenie się przez całe życie” -  
Comenius. Główne cele projektu to promowanie inicjatyw nie naruszających równowagi 
ekologicznej oraz uświadomienie młodym ludziom jaki mają wpływ na stan środowiska 
naturalnego. Partnerami ZSP w Wodzisławiu Śląskim w projekcie były szkoły średnie z 
innych krajów europejskich: Francja ( Ensemble Scolaire Immaculee Jean Paul II, St. 
Gregoire), Łotwa (Lejasciema Vidusskola), Włochy  (ISTITUTO di ISTRUZIONE 
SUPERIORE  I.T.C. con sezione associata I.P.S.I.A. Tortoli'), Bułgaria (Secondary 
school “Ivan Vazov”). W projekcie zaangażowanych było  20 nauczycieli, w tym 8 
nauczycieli w wyjazdy zagraniczne oraz lokalnie uczestniczyło 100 uczniów, w tym 17 
uczniów uczestniczyło w wyjazdach zagranicznych. 
Działania przeprowadzone w roku szkolnym 2010/2011 to m.in.: 
1. Wizyta robocza w Bułgarii: zwiedzanie elektrowni Marica East, wizyta w 
Regionalnym Inspektoracie Ochrony i Kontroli Zdrowia Publicznego, centrum ochrony 
ptaków, wykład na uniwersytecie. 
2. Wizyta robocza na Łotwie: sadzenia drzew, warsztaty nt. wpływu dwutlenku węgla 
na środowisko, zwiedzanie ekologicznych gospodarstw rolnych, wspólna praca nad 
broszurą informującą o różnych sposobach pozyskiwania energii  (źródła odnawialne). 
3. Przeprowadzono interaktywny quiz mierzący świadomość ekologiczną. 
W ramach dofinansowania zostały zakupione m.in. tablica interaktywna, pomoc 
dydaktyczna na lekcje fizyki – urządzenie służące do demonstracji metod pozyskiwania 
odnawialnych źródeł energii, wydrukowano anglojęzyczne kalendarze na rok 2011 
promujące świadomość ekologiczną.  
 
10) Tytuł projektu: „Program polsko-niemiecki”. Okres realizacji: 21.09.2010 - 
28.09.2010 oraz 29.05.2011r.- 05.06.2011r. Źródło dofinansowania/program: Polsko-
Niemiecka Współpraca Młodzieży w Warszawie.  
Międzyszkolna wymiana uczniowska między II Liceum Ogólnokształcącym w 
Wodzisławiu Śląskim a Vestisches Gymnasium z Bottrop Kirchhellen trwa już 11lat. 
Polega ona na wymianie uczniów - we wrześniu niemieccy uczniowie przyjeżdżają  na 
tydzień do Polski, później w czerwcu następuje rewizyta polskich uczniów w 
Niemczech. Uczniowie zakwaterowani są zawsze u rodzin goszczących, mając tam 
również zapewnione wyżywienie. Głównym celem projektu była wzajemna integracja 
młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, poznanie kultury i historii obu krajów oraz ich 
walorów turystycznych. Głównym językiem wymiany jest język niemiecki, możliwe jest 
też porozumiewanie się po angielsku. Działania przeprowadzone w roku szkolnym 
2010/2011 to m.in.: 
- w Niemczech: wycieczka do parku Rozrywki - Movie Park, całodniowa wycieczka do 
Kolonii wraz ze zwiedzaniem z przewodnikiem Starego Miasta i katedry, Dzień Sportu 
(wycieczka rowerowa i spływ kajakowy), 
- w Polsce: całodniowa wycieczka do Krakowa i zwiedzanie z przewodnikiem miasta, 
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całodniowa wycieczka do Byłego Obozu Koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau, Dzień 
Sportu (całodniowy pobyt  w ośrodku sportowo- wypoczynkowym), liczne wspólne gry i 
zabawy, jeden dzień spędzony w szkole – uczestnictwo razem w lekcjach, wykładach. 
Liczba nauczycieli zaangażowanych w projekt: 2 
Liczba uczniów zaangażowanych w projekcie :od 9 do  22. 
 
11) Tytuł projektu: „ Partnerzy w nauce”. Okres realizacji: od 09.2009 do 06.2012r. 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl. jest partnerem Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach i nie partycypuje w kosztach. 
Źródło dofinansowania/program: Europejski Fundusz Społeczny Priorytet III - Wysoka 
jakość systemu oświaty, Działanie 3.3 - Poprawa jakości kształcenia, Poddziałanie 
3.3.4 Modernizacja treści i metod kształcenia/ Program Operacyjny Kapitał Ludzki. 
Opis: W roku szkolnym 2010/11 utworzono 3 grupy  pracujące wg. odmiennych, 
specyficznych ścieżek, odpowiadających potrzebom uczniów, które mają na celu 
kształtowanie  kompetencji kluczowych uczniów: matematycznych, naukowo-
technicznych, informatycznych, przedsiębiorczości i inicjatywności. W projekt 
zaangażowano 7 nauczycieli oraz 38 uczniów. 
Systematycznie prowadzone były zajęcia wyrównawcze „wsparcie i pomoc”, 
prowadzone były warsztaty aktywności własnej pt. „Koła naukowe młodych”, 
zorganizowano „Festiwali nauki”. Nauczyciele brali udział w warsztatach 
dydaktycznych: „Budowanie aktywności edukacyjnej ucznia”, „Narzędzia pedagogiczne 
w kształtowaniu środowiska edukacyjnego”, „Nowoczesna szkoła - aktywne 
społeczeństwo”. Prowadzone były stałe konsultacje e-learningowe dotyczące 
kształtowania kompetencji ucznia. Zorganizowano wycieczkę naukową do Łodzi, 
Nowego Sącza dla wszystkich uczestników projektu oraz obóz naukowy w Zawoi. 
Do realizacji zadań projektu otrzymano sprzęt: tablicę interaktywną wraz z 
oprogramowaniem i zestawem do interaktywnej komunikacji z uczniami (PRS) z 
oprogramowaniem, projektor multimedialny oraz laptop,   projektor multimedialny, 
urządzenie wielofunkcyjne, chłodziarkę, generator termiczny, materiały papiernicze i 
biurowe, drobny sprzęt dydaktyczny.  Wraz z aktualnie realizowaną 3 transzą dostawy  
 
12) Tytuł projektu: „Napełniamy talerzyk” realizowany przez ZPSWR w Wodzisławiu Śl. 
Okres realizacji:  Rok szkolny 2010/2011 . Źródło dofinansowania/program:  Śląski 
Bank Żywności. Celem projektu jest dostarczanie żywności dla najuboższej ludności 
Unii Europejskiej w formie posiłku lub paczki żywnościowej. Projektem zostało objętych 
150 uczniów . 
 
13) Tytuł projektu: „Szklanka mleka” realizowany przez ZPSWR w Wodzisławiu Śl. 
Okres realizacji: Rok szkolny 2010/2011. 
Źródło dofinansowania/program: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
Celem projektu jest bezpłatne dostarczanie mleka i przetworów mlecznych zgodnie z 
„Mechanizmem udzielania dopłat do spożycia mleka i przetworów mlecznych w 
szkołach podstawowych”. Projekt jest objęty patronatem Agencji Rynku Rolnego. 
Projektem zostało objętych 90 uczniów. 
 
14) Tytuł projektu: „Owoce w szkole” realizowany przez ZPSWR w Wodzisławiu Śl. 
Okres realizacji: Rok szkolny 2010/2011.  
Źródło dofinansowania/program:   Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 



 15 

Celem projektu jest bezpłatna dostawa świeżych owoców i warzyw dla uczniów klas I – 
III szkoły podstawowej. Projektem zostało objętych 30 uczniów.   
 
 
15) Tytuł projektu: Fundusz Prewencyjny PZU Życie . Okres realizacji:  27.05.2011r.- 
30.09.2011r. Źródło dofinansowania/program:  PZU Życie S.A. 
Dofinansowanie z funduszu prewencyjnego PZU z przeznaczeniem na zakup oraz 
montaż wykładziny podłogowej o podwyższonym standardzie w zakresie 
antypoślizgowości, ścieralności i palności. Wyposażenie trzech sal lekcyjnych w nową 
wykładzinę. 
 
16) Tytuł projektu: „ Uczenie się przez całe życie” w ramach programu Leonardo da 
Vinci. Okres realizacji:  01.07.2009r  - 3107.2011r. 
Źródło dofinansowania/program: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowa 
Agencja Programu z siedzibą w Warszawie.  
Projekt był realizowany przy współudziale szkół partnerskich z  Włoch i Turcji. 
Koordynatorem projektu był Zespół Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl. Każdy z 
partnerów miał określone zadania. Zadaniem PCKU była organizacja szkolenia w 
języku angielskim zakończonym certyfikatem dla uczestników ( uczniów, słuchaczy i 
nauczycieli ) z zakresu obsługi programu Solid Edg. Ponadto słuchacze i nauczyciele 
podczas wizyt zagranicznych służyli pomocą w pracach na poszczególnych etapach 
budowy produktów końcowych. PCKU było też głównym organizatorem konferencji 
podsumowującej projekt z wszystkich partnerów a także zaproszonych gości: 
przedstawicieli Kuratorium, Agencji Narodowej, dyrektorów innych szkół zawodowych. 
PCKU zajęło się też upowszechnianiem i promocją programu Leonardo w społeczności 
lokalnej za pośrednictwem lokalnych mediów.     
 
WSR: Zadanie realizowane na bieżąco: 
1) W okresie IV.2009 – III.2011 realizowano projekt „Impuls do zmian” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Efektem tych działań było opracowanie 
Strategii Zarządzania Zmianą Gospodarczą dla Powiatu Wodzisławskiego.   
2) Pozyskano grant w wysokości 8 000,00 zł z Fundacji Współpracy Polsko-
Niemieckiej na realizację projektu pt. „Zdrowie i pomoc społeczna w Polsce i 
w Niemczech: między profesjonalizacją i instytucjonalizacją”. 
3) W okresie V.2011 do V.2012 z Miastem Bogumin realizowany jest projekt 
transgraniczny pt. „Poznaj atrakcje pogranicza!” w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 
(wniosek został zaakceptowany do dofinansowania w dniu 14.04.2011r.) Głównym 
celem projektu jest pogłębienie wzajemnej współpracy w zakresie wspólnego 
promowania oferty turystycznej obszaru pogranicza. 
4) W 2011r. z Miastem Bogumin (CZ) zrealizowano projekt transgraniczny pt 
”Rowerem po pograniczu” w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 (wniosek 
został zaakceptowany do dofinansowania w dniu 22.09.2011r.) W ramach projektu 
zorganizowano rajd rowerowy połączony z piknikiem integracyjnym. 
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2.4.3. Rozszerzenie współpracy międzynarodowej 
pomiędzy szkołami i organizacjami 
pozarządowymi. 

WO, WSR WO: Współpraca międzynarodowa: 
1) ZPSWR kontynuuje współpracę ze szkołą specjalną w Hawirzowie - wymiana 
doświadczeń w zakresie edukacji osób z upośledzeniem umysłowym, dzielenie się 
dobrymi praktykami w tym zakresie. 
 
2) ZSP Nr 2 w Rydułtowach - Euroregion Silesia Stowarzyszenie Gmin Dorzecza 
Górnej Odry, Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-
Rzeczpospolita Polska 2007-2013 „Polsko-czeska wyprawa kulinarna w świat”. 
 
3) ZST w Wodzisławiu Śląskim - Euroregion Silesia Stowarzyszenie Gmin Dorzecza 
Górnej Odry, Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-
Rzeczpospolita Polska 2007-2013, projekt ”12 lat razem”. 
 
4) PCKU - kontynuacja współpracy ze szkołą w Karvinie. 

2.5. Tworzenie warunków do 
efektywnego funkcjonowania oświaty. 
  

2.5.1. Zabezpieczenie odpowiedniej bazy 
materialnej dla placówek oświatowych, w tym 
tworzenie klaso-pracowni wyposażonych w 
wysokiej jakości nowoczesne pomoce 
dydaktyczne. 

WO 
 

WO: W kwietniu 2011r. Powiat Wodzisławski przyjął zaproszenie Zarządu 
Województwa Śląskiego do realizacji projektu systemowego pn. ”Mam zawód mam 
pracę w regionie”, w ramach którego planuje się zakupienie materiałów dydaktycznych 
w wysokości 10 000,00 zł dla wszystkich techników oraz zawodówek Powiatowych. 
Prócz tego planuje się przeznaczyć kwotę blisko 60 tyś. zł na unowocześnienie 5 
pracowni zawodowych tj. pracownia zawodu technik mechatronik przy Zespole Szkól 
Zawodowych w Wodzisławiu Śląskim, pracownia zawodu technik informatyk przy 
Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, pracownia zawodu technik 
Teleinformatyk przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, pracownia 
zawodu technik pojazdów samochodowych  przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Pszowie, pracownia zawodu technik elektryk przy Centrum Kształcenia Praktycznego 
w Wodzisławiu Śląskim. 
 
W ZSZ doposażono z funduszu Rady Rodziców stanowiska egzaminacyjne dla 
zawodu technik mechatronik. 
 
W PCKU wyposażono kolejne pracownie w zestawy multimedialne z tablicą 
interaktywną. Bieżące uzupełnianie sprzętu i naprawy wyposażenia.  
 
W ZPSWR utworzono Ośrodek Wczesnego Wspomagania Rozwoju dla dzieci objętych 
zajęciami wczesnego wspomagania rozwoju (sala z lustrem weneckim, sala 
usprawniania polisensorycznego z ciemnią do usprawniania wzrokowego, sala z 
kącikami tematycznymi, sala usprawniania indywidualnego, sala do zajęć 
integracyjnych). Dalsze rozbudowywanie Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego dla 
dzieci z głębokim stopniem upośledzenia oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi- 
utworzenie czterech sal zajęć i jadalni. 

 2.5.2. Uczestnictwo w Regionalnym Programie 
Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 
2007-2013, PFRON. 

WO WO: PCKU złożyło wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON na wykonanie 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 

2.6. Wyrównywanie szans edukacyjnych. 2.6.1. Likwidacja barier w placówkach 
edukacyjnych w zakresie umożliwiania osobom 
niepełnosprawnym poruszania się i 
komunikowania. 

WO WO: W bieżącym roku kalendarzowym Powiat Wodzisławski pozyskał środki 
finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, które 
umożliwiły wyremontowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych w Zespole Placówek 
Szkolno-Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim. Dzięki realizacji 
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zadania podopieczni placówki mogą korzystać z odpowiednio przystosowanych do ich 
potrzeb łazienek.  
W listopadzie 2011r. w Urzędzie Marszałkowskim złożony został przez Powiat 
Wodzisławski wniosek o dofinansowanie planowanego na rok 2012 zadania pn.: 
„Remont pomieszczeń higieniczno-sanitarnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Wodzisławiu Śląskim”. Szkoła posiada klasy integracyjne, w których uczy się 
młodzież niepełnosprawna. Realizacja zadania ma na celu wykonanie robót 
budowlanych w łazienkach i szatniach na terenie szkoły, które przystosują te 
pomieszczenia do potrzeb osób z różnymi rodzajami dysfunkcji. 
W listopadzie 2011 r. w Urzędzie Marszałkowskim złożony został przez Powiat 
Wodzisławski wniosek o dofinansowanie wykonania podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych prowadzącego do budynku Powiatowego Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim. Realizacja zadania planowana jest na rok 2012, 
a jego efekt ułatwi niepełnosprawnym słuchaczom PCKU i uczniom ZSZ 
przemieszczanie się po terenie placówki. 
W PCKU przygotowanie projektu pochylni dla niepełnosprawnych – główne wejście do 
budynku, oczekiwanie na realizację zadania w 2012r. 

2.6.2. Funkcjonowanie i rozwijanie systemu 
pomocy pedagogicznej i poradnictwa 
psychologicznego wychodzącego poza problemy 
szkolne.  

WO WO: ZSZ - organizacja Dni Profilaktyki, organizacja konferencji nt. mediacji, 
współpraca z PPP, KPP, Poradnią Zdrowia Psychicznego oraz przedstawicielami 
Prokuratury. 

 2.6.3. Udział w programach rządowych 
finansowanych ze środków unijnych. 

WO WO: Tytuł projektu: „Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu "Moje 
boisko - Orlik 2012" (boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem 
sanitarno-szatniowym) przy Zespole Szkół im 14 Pułku Powstańców Śląskich w 
Wodzisławiu Śl., ul.Szkolna 1”. Okres realizacji: 25.05.2010r. - 31.06.2011r. 
Źródło dofinansowania/program: Dotacje celowe: Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego /”Moje Boisko Orlik 2012” 
Program „Moje Boisko – Orlik 2012” jest programem rządowym, który zakłada budowę 
ogólnodostępnych, bezpłatnych kompleksów boisk sportowych wraz z szatniami i 
zapleczem socjalnym, w każdej gminie/powiecie na terenie całego kraju. Założeniem 
Programu jest udostępnienie dzieciom i młodzieży nowoczesnej infrastruktury 
sportowej w celu aktywnego uprawiania sportu. Środki finansowe na realizację zadania 
pochodzą z budżetu państwa, budżetu Województwa Śląskiego oraz budżetu  Powiatu 
Wodzisławskiego. W skład wybudowanego kompleksu sportowego przy ZS im 14 
Pułku Powstańców Śląskich wchodzą: 
- boisko piłkarskie o pow. 1860 m2, 
- boisko wielofunkcyjne o pow. 613,11 m2, 
oraz zaplecze sanitarno-szatniowe umieszczone w budynku szkoły. 
 

2.7. Aktywizacja środowiska lokalnego i 
rodziców. 

2.7.1.  Budowanie więzi środowiska 
edukacyjnego ze środowiskiem rodziców. 

WO WO: ZSZ - aktywizowanie środowiska rodzicielskiego do czynnego udziału w życiu 
szkoły, cykliczne spotkania dyrekcji z Radą Rodziców. 
Organizacja przez ZPSWR konferencji środowiskowych poruszających problemy osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów/rodziców: 
- Seksualność osób niepełnosprawnych umysłowo i jej wsparcie (IV.2011), 
-  Jak mądrze wspierać rozwój małego dziecka (IX 11). 
Spotkania rad rodziców z udziałem przedstawicieli organu prowadzącego, 
organizowanie biesiad śląskich dla rodziców, udział rodziców w uroczystości wręczania 
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nagród najlepszym absolwentom oraz laureatom olimpiad i konkursów 
przedmiotowych. 

2.7.2. Promocja działań edukacyjnych w 
środowisku lokalnym. 

WO WO: Przygotowywanie oferty edukacyjnej w formie informatora naborowego dla 
absolwentów szkół gimnazjalnych oraz przekazanie jej do wszystkich gimnazjów z 
terenu powiatu wodzisławskiego. 
ZPSWR – organizacja VI Koncertu Charytatywnego Czyń Dobro, organizacja VIII 
Tygodnia Obchodów Święta Szkoły, organizacja Wystawy Bożonarodzeniowej w 
Kościele pw. Ducha Św., prezentacja spektaklu Szkolnego Teatru Ruchu ,,Mówimy 
Bez Słów” pt. ,,Witaj w moim śnie”. 
PCKU - zmiana strony internetowej szkoły, zamieszczanie informacji o działalności 
PCKU  w lokalnych mediach (prasa, portale internetowe, gazetka KWK Marcel), udział                              
w Targach Pracy, Targach Edukacyjnych, organizacja Dnia Przedsiębiorczości, Dnia 
Kariery Zawodowej, Dnia Otwartej Sztolni. Organizacja pod patronatem PODN 
Powiatowego Konkursu Plastycznego pod nazwą „Górnicze tradycje Ziemi 
Wodzisławskiej”, przygotowanie i rozprowadzenie ulotek ogłaszających dodatkowy 
nabór na wybrane kierunki kształcenia. 

2.8. Ustawiczne kształcenie nauczycieli. 2.8.1. Doskonalenie nauczycieli poprzez udział w 
kursach doskonalących, kwalifikacyjnych i 
studiach podyplomowych zgodnie z 
zapotrzebowaniem i perspektywicznym rozwojem 
szkół i placówek oświatowych.  

WO, szkoły i placówki 
oświatowe, PODN 

WO: ZPSWR - dofinansowanie do kursów kwalifikacyjnych w zakresie surdo i 
tyflopedagogiki, organizacja konferencji szkoleniowej pn. ,,Stymulacja niższych partii 
mózgu“ oraz warsztatów doskonalących ,,Wygaszanie odruchów warunkowych“ i 
,,SensoPaka oraz Platforma Rezonansowa“. 
 
ZSZ - udział kadry kierowniczej w szkoleniach organizowanych przez KO, PIP, PODN i 
inne instytucje dotyczących prawa oświatowego, reformy programowej, egzaminów 
zewnętrznych, nadzoru pedagogicznego i zarządzania; Udział nauczycieli w różnych 
formach doskonalenia organizowanych przez OKE, CKE, KO, PODN i in. Instytucje, 
monitoring rozwoju zawodowego nauczycieli zgodnie z polityką oświatową, 
motywowanie nauczycieli do podnoszenia i zdobywania nowych kwalifikacji, szkolenia 
Rady Pedagogicznej zgodnie z priorytetami MEN i KO, kierowanie nauczycieli i 
przyznanie dofinansowania na formy doskonalenia zawodowego zgodnie z przyjętymi 
priorytetami w powiatowej polityce kadrowej. 
 
PPP - aktualnie realizowane: 
- studia podyplmowe:  Neurologopedia – 1 osoba, Oligofrenopedagogika – 1 osoba, 
- kursy kwalifikacyjne: wczesne wspomaganie rozwoju dziecka z autyzmem – 2 osoby,                                 
Tyflopedagogika – 1 osoba, 
- kursy doskonalące: psychoterapia – 1 osoba, dzieci i młodzież z objawami 
psychosomatycznymi – 2 osoby, psychoterapia rodziny – 2 osoby, praca z dzieckiem z 
trudnymi zachowaniami – 23 osoby. 
 
PCKU - stałe doskonalenie w ramach WDN, w tym warsztaty z wykorzystaniem 
platformy e-learningowej, współpraca z PODN, udział dyrekcji i nauczycieli w 
szkoleniach dotyczących wprowadzenia zmian w szkolnictwie zawodowym. 

 
PODN - Przeprowadzono 111  warsztatów i konferencji  (445 godziny), w których 
uczestniczyło 1607  osób. 
Przeprowadzono 44 kursy doskonalące i szkolenia Rad Pedagogicznych  (165,5 
godziny), w  których uczestniczyły 1772 osoby. 
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Obszar: Społeczeństwo i Infrastruktura Społeczna 

 

Cel strategiczny Zadania Realizacja Stopień realizacji zadania 

 3.1. Stworzenie zintegrowanego 
systemu bezpieczeństwa publicznego. 

3.1.1. Współpraca z Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego oraz Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego. 

ZP 
Komenda  Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim:  
Zadanie zrealizowane jest przez KP PSP w Wodzisławiu Śląskim poprzez:  
-zapewnienie odpowiednich warunków lokalowych dla funkcjonowania Zintegrowanego 
Stanowiska Dyspozytorskiego Pogotowia Ratunkowego  i Straży Pożarnej, 
-modernizację, konserwację infrastruktury technicznej, teletechnicznej oraz 
informatycznej i łączności bezprzewodowej, 
-obsługę numeru alarmowego 112 (rozmowy z telefonów stacjonarnych zapewniają 
dyspozytorzy ZPK, natomiast rozmowy z telefonów komórkowych odbierane są przez 
dyżurnego KP Policji). 
W siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim 
działa Zintegrowane Stanowisko Kierowania, w skład którego wchodzą służby dyżurne 
Pogotowia Ratunkowego i Państwowej Straży Pożarnej. 30 października 2009 roku 
wydane zostało Zarządzenie nr 67/2009 Starosty Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 
organizacji, siedziby oraz trybu pracy Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, w tym sposobu całodobowego alarmowania członków zespołu 
zarządzania kryzysowego oraz obiegu informacji w sytuacjach kryzysowych w 
Powiecie Wodzisławskim.  
Decyzją Wojewody Śląskiego na terenie województwa będzie funkcjonować 6 Centrów 
Powiadamiania Ratunkowego. Najbliższe Centrum Powiadamiania Ratunkowego, 
obsługujące teren powiatu wodzisławskiego ma znajdować się w Jastrzębiu.  

3.1.2. Wsparcie dla służb porządkowych i 
ratowniczych.  ZP 

ZP: W 2011r. przekazano kwotę 51 000,00 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim na zakup sprzętu do ratownictwa 
wysokościowego oraz modernizację systemu łączności na Powiatowym Stanowisku 
Kierowania. Ponadto kwotę 70 000 zł przeznaczono na zakup materiałów i 
wyposażenia do magazynu zarządzania kryzysowego oraz na opłaty czynszowe 
związane z wynajmem hali magazynowej od GS Samopomoc Chłopska w Gorzycach. 
Dla Komendy Powiatowej Policji w 2011r. przekazano kwotę 30 000,00 zł z 
przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Policji. 

3.1.3. Wdrożenie i realizacja Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz ZP 

BRZ: Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014 przyjęty został 
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Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego. 

uchwałą Nr VIII/99/2011 Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 30.06.2011r.  
W  roku 2011  na podstawie  informacji złożonych przez Gminy dokonano  analizy w 
zakresie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania oraz 
placówkach oświatowych i opiekuńczo – wychowawczych, ze szczególnym 
uwzględnieniem zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpieczeństwa podczas letniego 
wypoczynku.  

3.2. Inicjowanie działań 
ukierunkowanych na ograniczenie 
zjawisk w zakresie patologii 
społecznych. 

3.2.1. Pomoc rodzinom dysfunkcjonalnym 
poprzez utworzenie Zespołu Wsparcia dla Rodzin 
Dotkniętych Kryzysem. 

PCPR 
PCPR: Zadanie realizowane na bieżąco poprzez Powiatowy Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie i Zespół Poradnictwa Specjalistycznego  oraz 
Interwencji Kryzysowej. 

3.3. Podejmowanie działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych, starszych i 
samotnych, sierot oraz upośledzonych. 

3.3.1 Opracowanie i realizacja powiatowego 
programu działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 
zawodowej i społecznej na lata 2009 -2015. 

 

PCPR, PUP 

PCPR: Program  zawiera różne formy wsparcia, które mają na celu tworzenie nowej 
wizji niepełnosprawności, zgodnie z którą osoby niepełnosprawne są niezależnymi 
obywatelami. Umożliwiono w ramach projektu „Świadomy Obywatel” osobom 
niepełnosprawnym dostęp do bezpłatnych porad zarówno prawnych jak i społecznych, 
dzięki czemu osoby te uzyskują wsparcie oraz informacje o przysługujących im 
prawach. Osoby niepełnosprawne mogą również pobudzać swoją aktywność 
społeczną dzięki udziałowi w projekcie „Dobry Start”. W 2011 r. w  projekcie „Dobry 
Start” udział wzięło 41 uczestników. Z porad w projekcie „Świadomy Obywatel” 
skorzystało 888 osób. 
Planowane jest utworzenie mieszkań chronionych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi – prowadzone były konsultacje w tym temacie z pracownikami 
merytorycznymi ośrodka PERŁA. 

3.4. Rozwój kulturalny i organizacja 
czasu wolnego (w tym rozwój rekreacji i 
turystyki). 

 

3.4.1. Promowanie aktywnych zachowań w 
dziedzinie sportu i kultury. 

BKT WSR: Zadanie realizowane na bieżąco. Wydział organizuje wiele imprez kulturalnych i 
sportowych dla mieszkańców powiatu. Ponadto Wydział aktywizuje w w/w obszarach 
instytucje kultury, szkoły i organizacje pozarządowe, organizując konkursy z ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3.4.2 Współpraca z gminami z terenu powiatu 
wodzisławskiego przy tworzeniu i funkcjonowaniu 
kalendarza imprez kulturalnych i sportowych 
organizowanych przez Gminy i Powiat.  

BKT WSR: Zadanie realizowane na bieżąco. Na stronie internetowej 
www.powiatwodzislawski.pl znajduje się zakładka „Dla Turysty” wraz z odnośnikiem 
dotyczącym planowanych imprez sportowych i kulturalnych organizowanych na terenie 
powiatu wodzisławskiego. Wśród nich znajdują się imprezy organizowane przez 
Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim oraz przedsięwzięcia sportowe i 
kulturalne organizowane w poszczególnych gminach, a nawet ośrodkach kultury. 

3.4.3. Upowszechnianie i wspieranie organizacji 
imprez kulturalnych, sportowych i sportowo – 
rekreacyjnych na terenie powiatu.  

BKT WSR: Zadanie realizowane na bieżąco. Na powiatowej stronie internetowej oraz na 
Facebooku „Powiat Wodzisławski” znajdują się informacje o organizowanych przez 
Starostwo Powiatowe i Gminy imprezach sportowych i kulturalnych odbywających się 
na terenie powiatu wodzisławskiego.  
Ponadto na stronie umieszczane są również informacje o imprezach w przypadku, gdy 
organizacja czy inny podmiot zwróci się do Starostwa z prośbą o jej 
rozpowszechnienie. 
Starostwo organizuje oraz aktywnie włącza się w współorganizację imprez kulturalnych 
i sportowych ze szkołami ponadgimnazjalnymi oraz Gminami. Poprzez otwarte 
konkursy ofert na realizację zadań publicznych Powiat udziela dotacji organizacjom 
pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2011r. na zadania publiczne w zakresie 
kultury przekazano kwotę dotacji w łącznej wysokości 15 119 zł (dotacje otrzymały trzy 
organizacje pozarządowe), natomiast na zadania publiczne w zakresie sportu 
przekazano kwotę dotacji w łącznej wysokości 18 000 zł (dotacje otrzymały 4 

http://www.powiatwodzislawski.pl/
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podmioty). 

3.4.4. Promocja walorów turystycznych i 
kulturowych powiatu, w tym wspieranie rozwoju 
turystyki przygranicznej.  

BKT, WSR WSR: Zadanie realizowane na bieżąco. Promocja walorów kulturowych odbywa się 
poprzez imprezy kulturalne organizowane ze współudziałem artystów Ziemi 
Wodzisławskiej. Popularyzacji walorów kulturowych służą także zadania realizowane w 
ramach promocji dziedzictwa kulturowego (zabytków). O wszystkich w/w elementach 
na bieżąco umieszczane są informacje na stronie internetowej powiatu. Przy okazji 
organizowanych imprez rozdawane są również mapy administracyjno – turystyczne 
Powiatu Wodzisławskiego z charakterystyką Powiatu i Gmin z jego terenu wraz ze 
zdjęciami. Pozyskano również środki na realizację dwóch projektów: „Rowerem po 
pograniczu” i „Poznaj atrakcje pogranicza”, które mają na celu popularyzację i 
promocję atrakcji turystycznych obszaru pogranicza.  
Rada Powiatu Wodzisławskiego uchwałą Nr IX/111/2011 z dnia 25 sierpnia 2011r. 
udzieliła dotacji Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wodzisławiu Śl. w wysokości 
10.000,00 zł na przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków w Kościele Ewangelicko-Augsburskim p.w. 
Świętej Trójcy w Wodzisławiu Śl. przy ul. Minorytów. Dotacja została przeznaczona na 
dofinansowanie prac projektu pn. „Rekompozycja i wymiana okładziny schodów 
budynku kościoła ewangelickiego w Wodzisławiu Śl.”. Dotacja została przyznana 
zgodnie z art. 82 ust.3 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz 1568 z późń. zm). 

3.4.5. Stworzenie lokalnego produktu 
turystycznego.  

BKT WSR: Realizacja zadania w terminie późniejszym . W 2011 roku na „turystykę” Wydział 
otrzymał środki finansowe wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z 
realizowanymi projektami: „Rowerem po pograniczu” i „Poznaj atrakcje pogranicza”. 

3.4.6. Stworzenie bazy informacji o zabytkach, 
obiektach sportowych i sportowo – rekreacyjnych, 
w szczególności za pomocą narzędzi 
informatycznych. 

BKT WSR: Zadanie realizowane na bieżąco. W chwili obecnej na stronie internetowej 
powiatu funkcjonuje zakładka z informacją o zabytkach z terenu powiatu, które wpisane 
są do rejestru zabytków prowadzonych przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Katowicach. Na tej stronie znaleźć można również informację o publikacjach 
związanych z zabytkami. Ponadto istnieje również Baza Ośrodków Kulturalnych, 
Sportowych i Rekreacyjnych z terenu Powiatu Wodzisławskiego, która jest na bieżąco 
aktualizowana. W Biuletynie Informacji Publicznej zamieszczony jest wykaz obiektów, 
dla których Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Katowicach prowadzi karty 
ewidencyjne w ramach wojewódzkiej ewidencji zabytków.  

3.4.7. Upowszechnianie wiedzy o dziedzictwie 
kulturowym i zabytkach m.in. na potrzeby 
turystyki. 

BKT WSR: Zadanie realizowane na bieżąco. Wydział aktywnie współpracuje z 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w zakresie uzyskania informacji m.in. o 
procedurze powołania społecznego opiekuna zabytków, umieszczenia znaku 
informacyjnego na zabytku o tym, że podlega on ochronie. Na stronie internetowej 
Powiatu ukazała się informacja dot. umieszczenia znaku informacyjnego na zabytku. 
Wydział w 2011 r. wydał kolejna publikację z cyklu Zabytki Powiatu Wodzisławskiego, 
zorganizował także spotkanie promujące to wydawnictwo. W/w publikacja została 
przekazana do szkół ponadgimnazjalnych, Biblioteki oraz zainteresowanym osobom i  
instytucjom.   
Ponadto Wydział wspólnie z Zespołem Szkół Zawodowych zorganizował imprezę pn.: 
„Konkurs Wiedzy o Regionie”, która ma na celu m.in. poszerzenie wiedzy o zabytkach 
znajdujących się na terenie powiatu . 
Powiat udzielił również dotacji na realizację zadania publicznego pn.: Z ziemi naszej do 
waszej – Kościółek Św. Michała Archanioła w Katowicach – plener artystyczny, 
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mającej na celu promocje zabytku wywiezionego z terenu powiatu wodzisławskiego.  

3.4.8. Wdrażanie „Programu Rozwoju Turystyki i 
Rekreacji Powiatu Wodzisławskiego na lata 2006-
2013”. 

BKT WSR: Zadanie realizowane na bieżąco. Wydział pozyskał środki zewnętrzne z EFRR 
oraz budżetu państwa na realizację projektu „Poznaj atrakcje pogranicza”. W ramach 
zadania została zorganizowana konferencja na temat możliwości rozwoju atrakcji 
turystycznych pogranicza, rozpoczęto prace nad merytorycznym przygotowaniem 
informatora turystycznego oraz mapy turystycznej.  
Na stronie internetowej znajduje się zakładka „Dla Turysty”, w której znajdują się 
przydatne informacje turystyczne. Wydział organizuje imprezy, na których mogą 
zaprezentować się lokalne zespoły folklorystyczne, m.in. Powiatowy Przegląd 
Zespołów Folklorystycznych . Przeprowadzono oraz rozstrzygnięto konkurs na logo 
Powiatu Wodzisławskiego.  

3.5. Rozszerzenie form i płaszczyzn 
dialogu społecznego oraz integracji 
lokalnej. 

3.5.1. Inicjowanie współpracy z partnerami 
społecznymi oraz wsparcie dla działań mających 
na celu integrację społeczności lokalnej. 

WSR, BKT WSR: Zadanie realizowane na bieżąco. Współpraca z partnerami społecznymi przy 
organizacji imprez kulturalnych i sportowych, m.in. przy organizacji imprezy pn.: 
„BLUES dla niepełnosprawnych”. Wydział organizuje także konkursy wynikające z 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na zadania publiczne 
Powiatu Wodzisławskiego w zakresie kultury i ochrony dóbr kultury oraz dziedzictwa 
narodowego, sportu, turystyki i krajoznawstwa, ochrony i promocji zdrowia, ochrony 
środowiska oraz pobudzania rozwoju lokalnego.   
W 2011 roku załącznikiem nr 15 do porozumienia z dnia 12 czerwca 2000r. w sprawie 
powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wodzisławiu Śląskim zadań Powiatowej 
Biblioteki Publicznej, Zarząd Powiatu Wodzisławskiego przekazał  w roku budżetowym 
2011 kwotę 131.700,00zł na rzecz Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w 
Wodzisławiu Śl.  Środki zostały wykorzystane na bieżącą działalność biblioteki tj.  

 wynagrodzenia pracowników, 

 podróże służbowe do bibliotek w powiecie oraz narady i szkolenia, 

 zakup zbiorów bibliotecznych, prenumeratę czasopism, 

 działalność edukacyjną, informacyjną, kulturalną oraz szkoleniową, 

 koszty utrzymania biblioteki w części dot. działań na rzecz powiatu. 

3.5.2. Poszerzanie form dialogu społecznego 
poprzez:  

Opis poniżej 

3.5.2.1. Pełną jawność decyzji podejmowanych 
przez władze Powiatu. 

Wydziały, 
Biura, 

Jednostki 

Wydziały, Jednostki, Biura: Zadanie realizowane na bieżąco. 
Informacje publiczne są udostępniane na zasadach określonych w ustawie o 
samorządzie powiatowym, Statucie Powiatu, Regulaminie Organizacyjnym Starostwa 
Powiatowego oraz na zasadach określonych w ustawie o dostępie do informacji 
publicznej oraz ustawie - Prawo prasowe. Ponadto, uchwały Rady Powiatu oraz 
Zarządu Powiatu udostępniane są w Biuletynie Informacji Publicznej natomiast akty 
prawa miejscowego publikowane są w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

3.5.2.2. Wypracowanie efektywnych form 
przekazywania informacji o działaniach władzy za 
pośrednictwem masmediów. 

Wydziały, 
Biura, 

Jednostki 

WSR: W 2009 r. opracowano „Strategię komunikacji Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim”, co unormowało system komunikacji wewnętrznej. Wszystkie 
informacje do zamieszczenia na stronie internetowej były przesyłane droga mailową i 
umieszczane na stronie do 48 godz.  
BRZ: Zadanie realizowane przez Biuro Rady i Zarządu polega na przekazywaniu  
bieżącej informacji dla prasy i innych masmediów  o działaniach  Rady i Zarządu, 
Starosty oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. Informacje przekazywane są 
telefonicznie, za pomocą poczty elektronicznej oraz osobiście przez inspektora Biura. 
Dziennikarzom umożliwia się spotkanie z władzami powiatu w trakcie przerw w 
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obradach sesji. Zgodnie z zapotrzebowaniem Starosty, Zarządu Powiatu organizowane 
są spotkania tematyczne z dziennikarzami.  

3.5.3. Publikacja informatorów  dotyczących 
Powiatu Wodzisławskiego oraz informatorów dla 
klienta.  

WSR, 
Pełnomocnik SZJ 

WSR: W 2011 roku został wydany folder pt. „Powiat Wodzisławski”.  Publikacja 
zawiera ogólne informacje na temat Powiatu i każdej z Gmin oraz zdjęcia zabytków 
kultury, infrastruktury i krajobrazów z terenu powiatu. Ponadto wydano folder z cyklu 
Zabytki Powiatu Wodzisławskiego pt. „Przydrożne kapliczki na terenie powiatu 
wodzisławskiego”.  

3.6. Rozwój współpracy regionalnej i 
międzynarodowej. 

3.6.1. Rozszerzenie współpracy kulturalno-
oświatowej, rekreacyjnej  w ramach Euroregionu 
Silesia. 

BKT, WO WO: W 2011 r. Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim złożył wniosek o 
dofinansowanie projektu pod nazwą „12 lat razem”. Projekt jest kontynuacją 
partnerskiej współpracy Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. ze średnią 
szkołą techniczną w Karvinie. Wniosek o dofinansowanie projektu złożony został w 
ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej. Budżet projektu to  
około 33.500,00 zł z czego 85% dofinansowuje Unia Europejska, 10 % budżet państwa 
oraz 5% wkład własny. Realizacja przedsięwzięć projektowych planowana jest na 
okres od stycznia do grudnia 2012r. Przewiduje się zorganizowanie zawodów 
sportowych o Puchar Dyrektora dla uczniów obu szkół, przygotowanie programu 
artystycznego zaprzyjaźnionych szkół, rajd rowerowy Wodzisław - Karvina, spotkanie 
Rad Pedagogicznych współpracujących szkół, organizację spotkania 
podsumowującego oraz udział uczniów Zespołu Szkół Technicznych w działaniach 
organizowanych przez czeskiego partnera. 
WSR: Zrealizowano mikroprojekt pt. „Rowerem po pograniczu”, w ramach którego 
odbył się rajd rowerowy oraz Transgraniczny Piknik Integracyjny. Tegoroczna trasa 
rajdu prowadziła z Wodzisławia Śl. przez Czyżowice, Gorzyczki, Uchylsko, Olzę, Odrę, 
Bluszczów do Parku Leśnego w Rogowie, gdzie odbyło się szereg konkurencji 
sportowych i konkursów integrujących mieszkańców pogranicza polsko-czeskiego. 
W trakcie realizacji jest mikroprojekt pt. „Poznaj atrakcje pogranicza!”. Projekt jest 
odpowiedzią na rosnący popyt na usługi turystyczne i trwać będzie do maja 2012 r. 
Jego merytorycznym rozpoczęciem była konferencja, zorganizowana w dn. 28 czerwca 
2011 r. w Wodzisławiu Śląskim. Jako dalsze działania planowane jest m.in. wydanie 
publikacji - informatora turystycznego oraz mapy turystycznej (obejmujących swym 
zasięgiem obszar całego powiatu wodzisławskiego oraz geograficznego powiatu 
karwińskiego w Republice Czeskiej). 
Ponadto współpraca polega również na zapraszaniu do udziału w zawodach 
sportowych i imprezach kulturalnych ośrodków, podmiotów z terenu Euroregionu 
Silesia. 

3.6.2. Pozyskanie do współpracy partnerskiej 
instytucji samorządu terytorialnego z Unii 
Europejskiej. 

WSR WSR: Nawiązano kontakty robocze z Miastem Bogumin w Republice Czeskiej oraz 
złożono wspólnie dwa wnioski do Euroregionu Silesia na realizację projektów: „Poznaj 
atrakcje pogranicza!” i „Rowerem po pograniczu”. Projekty uzyskały dofinansowanie ze 
środków EFRR oraz z budżetu państwa. 

3.6.3. Współpraca transgraniczna w zakresie 
aktywizacji rynku  pracy na terenach 
przygranicznych Polski, Czech i Słowacji w 
ramach umowy partnerskiej EURES-T Beskidy.  

PUP PUP: Współpraca odbywa się poprzez: 
- spotkania partnerów – wymianę informacji o sytuacji na rynkach pracy 
poszczególnych partnerów, omawianie warunków życia społecznego i zawodowego 
(warunków pracy); 
- współpracę przy organizacji Transgranicznych Targów Pracy– Jastrzębie Zdrój  
kwiecień 2011 r.;  
- współpracę z pracodawcami powiatu wodzisławskiego poprzez spotkania i wizyty 
monitorujące celem rozpowszechnienia usług w ramach sieci EURES i EURES-T 
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BESKYDY;  
- organizację spotkań informacyjnych na temat współpracy transgranicznej dla 
pracowników urzędu pracy; 
- prezentacje obrazujące współpracę transgraniczną w ramach szkoleń z aktywnego 
poszukiwania pracy dla osób bezrobotnych; 
- konferencję promującą działalność partnerstwa transgranicznego EURES-T 
BESKYDY – obchody III urodzin partnerstwa. 

3.7. Poprawa jakości funkcjonowania 
publicznego systemu ochrony zdrowia. 

 

3.7.1 Organizacja świetlic dla dzieci oraz 
mieszkań chronionych dla osób 
usamodzielnianych. 

PCPR PCPR: Zadanie realizowane na bieżąco. 12 usamodzielnianych wychowanków 
mieszka w mieszkaniach usamodzielnień. W  2012 r. usamodzielnieni wychowankowie 
placówki opiekuńczo-wychowawczej zostaną przeniesieni z Syryni i Gorzyc do 
tworzonych mieszkań na ul. Wałowej 30. Planuje się dalszy rozwój mieszkań 
usamodzielnień i mieszkań chronionych. 

3.7.2. Rozwój rodzinnej opieki zastępczej,  
tworzenie wielodzietnych rodzin zawodowych 
oraz rodzin specjalistycznych. 

PCPR PCPR:  Zadanie realizowane na bieżąco. Ilość rodzin zastępczych w 2011 roku z 
podziałem na typy rodzin: rodziny zastępcze spokrewnione – 131, zastępcze 
niespokrewnione – 29, zastępcze zawodowe wielodzietne – 7, zastępcze o charakterze 
pogotowia rodzinnego – 2, zastępcze specjalistyczne – 1. 
Od 2012 r. rodzinna opieka zastępcza realizowana jest na podstawie ustawy z dnia 9 
czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

3.7.3. Propagowanie wiedzy o prawach pacjenta 
przysługujących obywatelowi w zakresie 
korzystania z usług uspołecznionej służby 
zdrowia. 

WZP WZP: Rozpowszechnianie Karty Praw Pacjenta wśród pacjentów SP ZOZ-u w 
Wodzisławiu Śl. i Rydułtowach (tablice informacyjne na oddziałach i w przychodniach) 
oraz wśród mieszkańców Powiatu poprzez publikację Praw Pacjenta w Wieściach 
Powiatu Wodzisławskiego. 

3.7.4. Poprawa organizacji i funkcjonowania 
zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat 
Wodzisławski jest organem założycielskim.  

WZP WZP: W styczniu 2011 roku w SP ZOZ-ie w Rydułtowach w Oddziale Pediatrycznym 
oraz Oddziale Ginekologiczno - Położniczym wydzielono po 2 łóżka intensywnej opieki 
medycznej. Również w miesiącu styczniu 2011 roku rozszerzono działalność SP ZOZ 
w Wodzisławiu Śląskim poprzez utworzenie poradni (gabinetu) lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej. W miesiącu maju w SP ZOZ-ie w Wodzisławiu Śląskim dokonano 
połączenia działu organizacji i nadzoru z działem statystyki i dokumentacji medycznej  
w jeden dział oraz połączono sekcję zamówień publicznych z działem zaopatrzenia 
materiałowego, co pozwoliło na utworzenie działu, który będzie kompleksowo zajmował 
się zamawianiem materiałów, urządzeń i usług. W miesiącu czerwcu 2011r. Rada 
Powiatu Wodzisławskiego powołała nowe Rady Społeczne samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej w SP ZOZ-ie w Wodzisławiu Śląskim i SP ZOZ-ie w 
Rydułtowach. W miesiącu wrześniu 2011r. Rada Powiatu Wodzisławskiego podjęła 
decyzję o połączeniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu Śląskim z Zespołem 
Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach.  Również w miesiącu wrześniu 2011r. Rada 
Powiatu Wodzisławskiego podjęła uchwalę w sprawie zasad zbycia, oddawania w 
dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

3.7.5. Działania profilaktyczne w obszarze 
ochrony i promocji zdrowia. 

WZP WZP: W marcu 2011 został rozstrzygnięty konkurs dla organizacji pozarządowych na 
realizację zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia w roku 2011. Dofinansowano 
dwa projekty tj. projekt pod nazwą „Amazonka dba o zdrowy styl życia” (przyznana 
kwota dotacji wyniosła 3 240 zł) złożony przez Wodzisławskie Stowarzyszenie 
Amazonek oraz projekt pod nazwą „Dla świata nie jesteś mamą” - złożoność aspektów 
straty dziecka na skutek poronienia, martwych urodzin, śmierci w okresie 
okołoporodowym” (przyznana kwota dotacji wyniosła 1 190zł). Projekt ten został 
złożony przez Stowarzyszenie Rodziców po Poronieniu. W listopadzie 2011 roku w 
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ramach projektu „Zdrowie i pomoc społeczna w Polsce  
i Niemczech: pomiędzy profesjonalizacją i instytucjonalizacją” odbyły się wizyty 
studyjne delegacji niemieckiej w SP ZOZ-ie w Wodzisławiu Śląskim i SP ZOZ-ie w 
Rydułtowach, natomiast w 2 szkołach Powiatu Wodzisławskiego zorganizowano akcje 
poboru krwi pod hasłem „Oddaj krew - daj życie”. Jednocześnie w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych przy ul. Wyszyńskiego  w Wodzisławiu Śląskim zaprezentowali 
się wystawcy działający w sferze profilaktyki i ochrony zdrowia, zdrowego odżywiania  
i zdrowego trybu życia. 

3.7.6. Dostosowanie obiektów medycznych dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych.  

WZP WZP: Zadanie realizowane na bieżąco przez zakłady opieki zdrowotnej poprzez 
przeprowadzanie remontów obiektów medycznych zarówno ze środków własnych, jak 
również pozyskanych z zewnątrz. 

3.7.7. Współdziałanie z jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz innymi podmiotami w zakresie 
realizacji celów Narodowego Programu Zdrowia i 
programów zdrowotnych.  

WZP WZP: Zgodnie z zadaniami wynikającymi z Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 
sierpnia 2008r. w sprawie przekazywania informacji o programach zdrowotnych oraz 
wzoru dokumentu zawierającego te informacje – uzupełnione dane o programach 
zdrowotnych, realizowanych na terenie całego Powiatu przez miasta, gminy, placówki 
oświatowe i szpitale, są przekazywane do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 

3.7.8. Opracowanie i realizacja powiatowych 
programów działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 
zawodowej i społecznej. 

PCPR, PUP PUP: Zadanie realizowane na bieżąco. W zakresie rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych - realizacja staży, przyznawanie środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, przyznawanie środków pracodawcom na wyposażenie 
stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej i szkolenia zawodowe dla osób 
niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy. 
PCPR: Zadanie realizowane na bieżąco. 

3.7.9. Organizacja systemu środowiskowego 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych poprzez 
tworzenie ośrodków wsparcia, świetlic i klubów 
dla osób niepełnosprawnych oraz zakładów 
aktywności zawodowej.  

PCPR, OPS PCPR: Zadanie zrealizowane. W 2008 r. został utworzony Zakład Aktywności 
Zawodowej Zakład Usług Pralniczych. W 2011r. zatrudnionych w ZAZ było 20 osób. W 
2012 r. planuje się rozpoczęcie prac nad utworzeniem kolejnego Zakładu Aktywności 
Zawodowej dla 21 osób,  który będzie  świadczył  usługi gastronomiczne. 

3.7.10. Tworzenie przyjaznego środowiska dla 
osób niepełnosprawnych, likwidacja barier 
transportowych, urbanistycznych i 
architektonicznych oraz barier w komunikowaniu 
się. 

PCPR PCPR:  Zadanie realizowane na bieżąco. Zgodnie z otrzymywanymi środkami z 
PFRON na dany rok osoby niepełnosprawne z terenu Powiatu otrzymują 
dofinansowanie na realizację zadań takich jak: likwidacja barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w 2011 r. 
otrzymało 5 osób, barier w komunikowaniu się 14 osób, barier technicznych 16 osób. 
W 2012 r. planuje się utworzenie kolejnych miejsc parkingowych dla osób 
niepełnosprawnych przy ul. Wałowej 30. 

3.7.11. Powołanie Pełnomocnika Starosty ds. 
Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 
Wodzisławskim. 

PCPR, PUP 
PCPR: Zadanie realizowane na bieżąco. W ramach projektu „Dobry Start” zatrudniony 
został konsultant ds. osób niepełnosprawnych, który udzielił konsultacji 23 osobom 
niepełnosprawnym biorącym udział w projekcie.   

3.7.12. Udzielanie wsparcia dla inicjatyw 
mających na celu doposażenie publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej w nowoczesny sprzęt 
medyczny, w tym finansowanych ze źródeł 
zewnętrznych.  

WZP WZP: Powiat Wodzisławski udziela wsparcia poprzez przekazywanie dotacji na zakup 
sprzętu medycznego oraz poprzez współpracę z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego w celu doposażenia szpitali powiatowych.  W miesiącu maju 2011r. 
Rada Powiatu wyraziła zgodę na przyjęcie przez SP ZOZ  
w Wodzisławiu Śląskim darowizny używanego sprzętu medycznego tj. dwóch 
respiratorów od Fundacji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w Jastrzębiu Zdroju 
na potrzeby Oddziału Neonatologicznego. W miesiącu czerwcu 2011r. Rada Powiatu 
wyraziła zgodę na przyjęcie przez SP ZOZ Rydułtowy darowizny używanego sprzętu 
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medycznego tj. aparatu EKG Fukuda od holenderskiej fundacji charytatywnej „Stichting 
Sociaal Medische”. 

3.8. Rozwój dobrej administracji 
przyjaznej dla klienta. 

 

 

 

 

 

3.8.1. Polepszenie warunków świadczenia usług 
dla klienta w Starostwie Powiatowym w 
Wodzisławiu Śląskim. 

WIT, WOA WIT, WOA: W 2011 roku trwały prace w ramach remontu budynku administracyjnego 
przy ul. Bogumińskiej 2 w Wodzisławiu Śl. – II etap robót w zakresie wymiany stropów. 
Zakres zadania obejmował: wymianę drewnianych stropów na stropy z 
prefabrykowanych płyt WPS, obłożenie sufitów niepalnymi płytami gipsowymi, budowę 
ścianek działowych z płyt kartonowo gipsowych oraz z pustaków szklanych, wymianę 
wewnętrznej stolarki drzwiowej, ułożenie paneli podłogowych laminowanych w 
pomieszczeniach biurowych, wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej, remont 
sanitariatów, izolację ścian piwnic i parteru metodą iniekcji krystalicznej grawitacyjnej. 
Termin zakończenia zadania 30 kwietnia 2012r. 

3.8.2. Doskonalenie poziomu świadczonych usług 
w oparciu o informatyczne narzędzia pracy. 

BI, WOA BI: WOA Bieżące wdrażanie rozwiązań informatycznych udostępnianych w ramach 
projektu SEKAP i SEKAP2, które mogą być wykorzystane dla  usprawniania pracy 
urzędu, wdrożenie e-urzędu zintegrowanego z BIP, udostępnianie klientom zawartości 
publicznych rejestrów prowadzonych w systemach informatycznych urzędu bez 
konieczności dodatkowego wprowadzania danych do BIP przez pracowników 
Starostwa. 

3.8.3. Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
pracy oraz obsługi klientów w Starostwie 
Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim. 

BHP, WIT, WOA WIT, WOA: Zadanie realizowane poprzez: 
- kompleksowy remont budynku Starostwa przy ul. Bogumińskiej, w tym zabudowę 
drzwi pożarowych, 
- zamontowanie przy drzwiach wejściowych w budynku przy ul. Bogumińskiej dzwonka 
umożliwiającego obsługę osób niepełnosprawnych,  
- funkcjonowanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku Starostwa przy ul. 
Pszowskiej,   
- przeniesienie kasy obsługującej Starostwo do budynku przy ul. Mendego, 
- poszerzenie parkingu na dziedzińcu wewnętrznym ZST w Wodzisławiu Śląskim o 
około 10 miejsc parkingowych, 
- udostępnienie parkingu przy boisku od strony ul. Pszowskiej, 
- okresowe przeglądy budynków Starostwa pod kątem bezpieczeństwa pracy oraz 
okresowo prowadzone oceny ryzyka zawodowego,  
- prowadzenie szkoleń BHP dla pracowników Starostwa, 
- pozyskanie przez wytypowanych pracowników certyfikatów w zakresie języka 
migowego. 

3.8.4. Uruchomienie systemu elektronicznego 
obiegu dokumentów dla administracji publicznej w 
powiecie i dostęp do usług realizowanych drogą 
elektroniczną. 

BI, WOA BI: Powiązano elektroniczne skrzynki kontaktowe Starostwa i urzędów wszystkich 
Gmin powiatu i umożliwiono bezpośrednią wymianę korespondencji elektronicznej 
między urzędami z poziomu SOD. Uruchomiono dodatkowy punkt wydawania 
certyfikatów podpisu elektronicznego CC SEKAP dla mieszkańców w budynku 
Starostwa przy ul. Pszowskiej 92a. Rozbudowano katalog e-usług publicznych na 
PEUP i uruchomiono e-usługi publiczne na ePUAP. Zintegrowano platformy ePUAP i 
PEUP z SODem umożliwiające automatyczne wpływanie do SODu wniosków 
składanych za pośrednictwem obu platform, w tym udostępniono klientom możliwość 
podpisywania wniosków Profilem Zaufanym ePUAP. 
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3.8.5. Poradnictwo z zakresu prawa 
konsumenckiego. 

PRK PRK: W 2011 roku udzielono 2496 porad i informacji z zakresu prawa 
konsumenckiego. Konsumenci złożyli 255 pisemnych wniosków o pomoc, które były na 
bieżąco rozpatrywane.  

Szczegółowe dane zostaną uwzględnione w rocznym sprawozdaniu z działalności 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2011, które będzie przedstawione do 
zatwierdzenia przez Starostę do końca marca 2012r.  

3.8.6. Budowa Zintegrowanego Systemu 
Informacji Przestrzennej Powiatu 
Wodzisławskiego.  

WG WG: Zadanie przeniesiono na następny okres programowania 2014 – 2020. 

 

 

 

 

 

 

Obszar: Infrastruktura Techniczna 

 

Cel strategiczny Zadania Realizacja Stopień realizacji zadania 

4.1. Wsparcie dla działań zmierzających 
do budowy autostrady A1 oraz 
dostosowania istniejącej infrastruktury 
drogowej dla potrzeb autostrady. 

4.1.1. Kontynuacja działań związanych z budową 
autostrady A1. 

PZD PZD: Zadania  realizowane przez GDDKiA.  

4.1.2. Modernizacja dróg powiatowych dla potrzeb 
autostrady poprzez usprawnienie połączenia 
komunikacyjnego w strefie aktywności 
gospodarczej oraz gminy Godów z autostradą A1. 

PZD PZD: Zadanie w trakcie realizacji.  

4.2. Rozbudowa i modernizacja 
infrastruktury komunikacyjnej. 

 
 

4.2.1. Pozyskiwanie środków umożliwiających 
pozabudżetowe finansowanie zadań związanych 
z infrastrukturą drogową. 

PZD PZD: Zadanie realizowane na bieżąco. Złożono 2 projekty do realizacji w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – 
Dostępność – Rozwój. 

4.2.2. Opracowanie koncepcji w zakresie 
optymalnych rozwiązań komunikacyjnych na 
terenie powiatu oraz przygotowanie odpowiednich 
projektów technicznych związanych z budową, 
modernizacją i remontami dróg powiatowych.  

PZD, WKT PZD, WKT: Współpraca z zarządami dróg oraz organami zarządzającymi ruchem w 
zakresie opracowywania projektów czasowej i stałej organizacji ruchu np.: autostrady 
A1, obwodnicy Wodzisławia Śląskiego (ul. Matuszczyka i 26 Marca), drogi powiatowej 
nr 5037 S (ul. Moszczeńska) w Mszanie, drogi powiatowej nr 5024 S (ul. Plebiscytowa) 
w Rydułtowach, dojazdów do stref gospodarczych w Skrzyszowie (ul. Powstańców 
Śląskich w Łaziskach i Godowie), Wodzisławiu Śląskim i Czyżowicach (ul. Czyżowicka, 
Olszyny i Oraczy w Wodzisławiu Śląskim oraz Wodzisławska w Czyżowicach), 
Rydułtowach (ul. Strzody i Orłowska w Rydułtowach). 

4.2.3. Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez 
przebudowę skrzyżowania ul. Turska, 1-Maja, 

PZD PZD: Zadanie zrealizowane. 
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Skrzyszowska w Mszanie wraz z wykonaniem 
sygnalizacji świetlnej. 

4.2.4. Remont  i  przebudowa istniejącej  sieci 
dróg powiatowych wraz z infrastrukturą drogową 
oraz obiektami inżynierskimi: 

PZD Opis poniżej 

4.2.4.1. Modernizacja nawierzchni, budowa 
chodnika i kanalizacji deszczowej przy ul. 
Skrzyszowskiej w Wodzisławiu Śląskim. 

PZD PZD: Zadanie zrealizowane. 

4.2.4.2. Przebudowa ul. Wiosny Ludów w celu 
poprawy skomunikowania Marklowic i Radlina z 
DK 78 oraz DW 932. 

PZD PZD: Zadanie zrealizowane. 

4.2.4.3. Przebudowa ciągu drogowego 
usprawniającego dojazd do stref przemysłowych 
w Czyżowicach oraz  odciążających DW 932. 

PZD PZD: Zadanie w trakcie realizacji. 

4.2.5. Podjęcie działań zmierzających do 
uspokojenia ruchu i zwiększenia bezpieczeństwa 
w rejonach zabudowy mieszkalnej, przy szkołach, 
przedszkolach. 

WKT WKT: Zatwierdzanie projektów organizacji ruchu na: Osiedlu Tadeusza Kościuszki w 
Pszowie (strefa zamieszkania, progi zwalniające), drogach gminnych w Radlinie (strefa 
zamieszkania, progi zwalniające), drodze powiatowej nr 5021 S w Mszanie 
(sygnalizacja świetlna na przejściu dla pieszych), drodze powiatowej nr 5028 S w 
Radlinie (zmiana programu sygnalizacji na przejściu dla pieszych), drodze powiatowej 
nr 5024 S w Radlinie (przejścia dla pieszych), ulicach Wyzwolenia i Kopalnianej w 
Gorzyczkach (ograniczenie prędkości, progi zwalniające), drogi powiatowe i gminne w 
Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim (oznakowanie informujące o fotoradarach). 

4.2.6. Opracowanie czytelnego systemu 
oznakowania dróg oraz informacji w pasie 
drogowym. 

PZD, WKT WKT: Zlecenie opracowania i zatwierdzenie projektów stałej organizacji ruchu na 
drogach powiatowych: nr 5021 S (ul. Mszańska, Turska, 1 Maja) w Wodzisławiu 
Śląskim i Mszanie, nr 5020 S (ul. Czarnieckiego) w Wodzisławiu Śląskim, nr 5005 S 
(ul. Kopernika) w Wodzisławiu Śląskim, nr 5006 S (ul. Skrzyszowska) w Wodzisławiu 
Śląskim, nr 5009 S (ul. Syrokomli, Piaskowa, Teligi) w Wodzisławiu Śląskim, nr 5020 S 
(ul. Szybowa) w Krostoszowicach oraz drogach gminnych: ul. Granicznej w Turzy 
Śląskiej, ul. Wiejskiej w Podbuczu,  
PZD: Zadanie realizowane na bieżąco w zależności od potrzeb. 

4.2.7. Budowa miejsc parkingowych dla klientów 
Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.  

WIT WIT: Dla pracowników Starostwa, szkoły oraz petentów udostępniony został 
dodatkowy parking przy boisku od strony ul. Pszowskiej. Dodatkowo dla pracowników 
szkoły oraz Starostwa udostępniony został parking na dziedzińcu wewnętrznym szkoły, 
który w III kwartale 2011r. poszerzony został o kolejne miejsca (10 szt.) uzyskane po 
wycince drzew. Powyższe działania pozwoliły na zapewnienie pracownikom Starostwa 
miejsc parkingowych poza strefą przeznaczoną dla petentów, obejmującą stanowiska 
przed głównym wejściem do budynku Starostwa przy ul. Pszowskiej. 

4.3. Rozwój infrastruktury związanej z 
ochroną środowiska. 
  

 
 
 

4.3.1. Realizacja kompleksowego planu 
związanego z ochroną środowiska powiatu 
zgodnie z wymogami Unii Europejskiej 
(Powiatowy Program Ochrony Środowiska, 
Powiatowy Plan Gospodarki Odpadami, 
Powiatowy Plan Poprawy Jakości Powietrza, 
badanie jakości gleby i ziemi na zawartość metali 
ciężkich)   

WOŚ WOS: Program Ochrony Środowiska został przyjęty uchwałą   
Nr XXXVIII/425/2009 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 września 2009 roku. 
Powiatowy Plan Gospodarki Odpadami został przyjęty  uchwałą  
Nr XXXVIII/426/2009 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 września 2009 roku. 
W realizację kompleksowego planu związanego z ochroną środowiska wpisują się 
następujące zadania realizowane przez Wydział Ochrony środowiska: 

 dofinansowanie do programów likwidacji i utylizacji azbestu, 

 dofinansowanie do programu utylizacji przeterminowanych leków, 
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 przeznaczanie środków na realizację nadzoru nad lasami niestanowiącymi 
własności Skarbu Państwa. 

W związku ze zmianą przepisów dotyczących zadań środowiskowych realizowanych 
ze środków pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zadania dot. 
badania jakości gleby i ziemi na zawartość metali ciężkich, nie zostało zrealizowane. 

4.3.2. Koordynacja gospodarki wodno-ściekowej, 
systemów kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 
terenie powiatu wodzisławskiego. 

 
WOŚ 

WOS: Zadania te należą do ustawowych kompetencji gmin (miast) powiatu 
wodzisławskiego oraz wyspecjalizowanych instytucji (przedsiębiorstwa wodociągów i 
kanalizacji). Starosta Wodzisławski jako organ administracji publicznej nie ma 
kompetencji w zakresie przedmiotowej koordynacji.  

4.3.3. Zabezpieczenie środków z Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na rozwój gospodarki wodno-ściekowej. 

WOŚ WOS: Od 1 stycznia 2010 r. zlikwidowane zostały powiatowe i gminne fundusze 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zaś ich środki stały się środkami 
budżetowymi. Wobec tego ich rozdział i zabezpieczenie na konkretne zadania zależne 
są od decyzji podjętych przez dysponenta środków budżetowych, tj. Zarządu Powiatu. 

4.3.4. Przebudowa i remont kanalizacji w 
jednostkach powiatowych. 

WIT WIT: W 2011r. wykonano projekt budowlano-wykonawczy przebudowy kanalizacji 
deszczowej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Rydułtowach przy ul. 
Skalnej 1 – realizacje robót przewidziano na 2012 rok. 
W 2011r. wykonano modernizację pomieszczeń higieniczno-sanitarnych w Zespole 
Palcówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. przy ul. 
Kopernika 71, w trakcie której dokonano wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej. 

4.3.5. Zwiększenie stopnia wyedukowania 
społeczeństwa w zakresie ochrony środowiska. 

WOŚ WOS: Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 
przeprowadzili serię prelekcji w dziedzinie ochrony środowiska w 2011 r. w wybranych 
szkołach ponadgimnazjalnych, przedstawiając głównie tematykę dotyczącą gospodarki 
odpadami, jako priorytetową dziedzinę w zakresie ochrony środowiska dla powiatu 
wodzisławskiego. 
Materiał przedstawiony podczas prezentacji obejmował następujące zagadnienia: 

 w zakresie selektywnej zbiórki odpadów, ograniczania ich powstawania i ich 
termicznego przekształcania: 
- cele gospodarki odpadami, 
- prawnie określone zasady postępowania z odpadami i ich gospodarowania, 
- główne zadania w gospodarce odpadami komunalnymi, 
- definicje pojęć: odpady, gospodarowanie odpadami, odzysk odpadów, 

odzysk energii, posiadacz odpadów, recykling, składowisko odpadów, 
spalarnia odpadów, unieszkodliwianie odpadów, wytwórca odpadów, 
zbieranie odpadów, 

- kategorie odpadów, 
- negatywne konsekwencje niewłaściwego sposobu postępowania  
        z   odpadami, 
- wskaźniki wytwarzania odpadów komunalnych w krajach Unii Europejskiej, 
- korzyści wynikające z właściwego gospodarowania odpadami, 
- zasady selektywnej zbiórki odpadów oraz wynikające z niej korzyści, 
- kompostowanie odpadów biodegradowalnych, 
- ekonomiczne i ekologiczne aspekty produkcji aluminium z odpadów 

(puszek), produkcji papieru z makulatury, produkcji szkła z wykorzystaniem 
stłuczki oraz zbiórki złomu, 

- rodzaje odpadów jakie należy umieszczać w poszczególnych pojemnikach i 
workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, 

- procesy odzysku i unieszkodliwiania odpadów; 
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 w zakresie gospodarowania odpadami zawierającymi azbest: 
- definicja azbestu, 
- przenikanie azbestu do organizmu i rodzaje chorób jakie wywołuje, 
- metody zabezpieczania terenu przy pracy z azbestem, 
- aspekty formalno-prawne postępowania z azbestem, 
- program pomocowy oferowany przez Powiat Wodzisławski  

w porozumieniu z gminami w usuwaniu azbestu. 
 

Ze środków budżetu pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
dofinansowano konkursy i olimpiady wiedzy ekologicznej organizowane w placówkach 
oświatowych oraz budowę ścieżek ekologicznych przez szkoły ponadgimnazjalne  
i Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych. 
Wydział Ochrony Środowiska był także współorganizatorem VIII Powiatowego 
Konkursu Ekologicznego w 2011 r. 
Ponadto dofinansowano zakup automatycznej stacji meteorologicznej dla Zespołu 
Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim. 

4.3.6. Likwidacja efektu „niskiej emisji” poprzez 
termomodernizację budynków powiatowych 

WIT WIT: W 2011r. zakończono kolejny etap termomodernizacji Powiatowego Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. przy ul. Gałczyńskiego 1. Wszystkie 
budynki placówki poddano kompleksowej termorenowacji polegającej na ociepleniu 
ścian zewnętrznych i dachów. Ponadto zlikwidowano ścianki z pustaków szklanych 
(luksfery) zastępując je oknami PCV oraz wymieniono drzwi zewnętrzne będące w 
złym stanie technicznym. W 2012 roku zostaną przeprowadzone prace instalacyjne 
polegające na likwidacji kotłowni węglowej, budowie wymiennikowni ciepła wraz z 
przyłączem do sieci ciepłowniczej, wymianie instalacji centralnego ogrzewania oraz 
wymianie instalacji wentylacji mechanicznej sali gimnastycznej. 

4.3.7. Monitoring obiektów powiatowych pod 
względem zużycia mediów: energii elektrycznej, 
wody, gazu, oleju opałowego, węgla 

WIT WIT: Zadanie realizowane na bieżąco. Raportowanie roczne i półroczne. 

4.4. Rozbudowa i modernizacja bazy 
rekreacyjno-sportowej. 

 
 

4.4.1. Opracowanie programu rozbudowy i 
modernizacji obiektów sportowych. 

WO, WIT WO: Realizowane zadania w ramach rozbudowy i modernizacji obiektów sportowych 
są zgodne z przyjętą przez Radę Powiatu Wodzisławskiego uchwałą Nr XXVI/324/2008 
r. w sprawie określenia polityki oświatowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2009 – 
2015. W czerwcu 2011 roku zakończono budowę kompleksu sportowego  w ramach III 
edycji Programu "Moje Boisko - Orlik 2012" przy Zespole Szkól im. 14 Pułku 
Powstańców Śl. w Wodzisławiu Śl.. W ramach Rządowego Programu powstały 2 
boiska: piłkarskie o pow. 1860 m2  oraz wielofunkcyjne o pow. 613,11 m2 wraz                   
z zapleczem sanitarno-szatniowym.  
Powstały obiekt pozwolił na prowadzenie zajęć sportowych w lepszych warunkach w 2 
szkołach ponadgimnazjalnych: ZS im. 14 PPŚl. oraz ZSE.  
Lokalizacja inwestycji w ścisłym centrum miasta sprawia, że korzystają z niej wszyscy 
zainteresowani mieszkańcy.  
 

4.4.2. Przebudowa i modernizacja obiektów 
sportowych przy szkołach: ZS im. 14 Pułku 
Powstańców Śląskich., ZSP w Wodzisławiu 
Śląskim,  ZSP Nr 1 w Rydułtowach, ZSP Nr 2 w 
Rydułtowach, SOSW w Wodzisławiu Śląskim, 
PCKU w Wodzisławiu Śl., ZSP w Radlinie, ZSP w 

WO, WIT, 
szkoły i placówki oświatowe 

WIT, WO: W 2011r. dokończono budowę kompleksu boisk sportowych w ramach 
programu „Moje boisko – ORLIK 2012” przy Zespole Szkół im. 14 Pułku Powstańców 
Śląskich w Wodzisławiu Śl. przy ul. Szkolnej 1. 
W 2011r. dokonano kapitalnego remontu sali gimnastycznej w Zespole Szkół 
Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. przy ul. Szkolnej 1. W ramach zadania wykonano: 
wymianę podłogi z klepek parkietowych na posadzkę sportową nawierzchniowo-
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Pszowie sprężystą z parkietu dębowego, ścianki osłonowe klinkierowe na istniejącej ścianie 
wewnętrznej, malowanie pozostałych ścian i sufitu, malowanie antykorozyjne 
konstrukcji stalowej stropodachu, wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej, zabudowę 
okien na galerii, wymianę sprzętu sportowego (drabinki gimnastyczne, bramki do piłki 
ręcznej, kosze do koszykówki oraz siatki do gry w siatkówkę), wymianę instalacji 
elektrycznej oświetlenia i gniazd wtykowych (przewody, oprawy, osprzęt), wymianę 
nagłośnienia sali, roboty malarskie i wymianę posadzki w korytarzu widowni sali na 1 
piętrze 
 

4.4.3. Budowa sali gimnastycznej dla Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Rydułtowach 
przy ul. Skalnej 1. 

WIT, ZSP nr 1 Rydułtowy WIT: Zadanie wpisano do Wieloletniej Prognozy Finansowej - termin realizacji do 
2014r. 

4.4.4. Budowa sali gimnastycznej dla Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu 
Śląskim przy ul. Wyszyńskiego 41 

WIT,  ZSP Wodzisław Śląski WIT: Zadanie wpisano do Wieloletniej Prognozy Finansowej - termin realizacji do 
2015r. Przygotowano koncepcję zagospodarowania terenu. 

4.5. Zabezpieczenie odpowiedniego 
poziomu infrastruktury oświaty oraz 
rozbudowa obiektów dydaktycznych. 

 
 

4.5.1. Rozbudowa i modernizacja pracowni, sal 
do praktycznej nauki zawodu i laboratoriów w 
następujących szkołach: ZSE im. O. Lanego w 
Wodzisławiu Śl., ZSZ w Wodzisławiu Śl., ZSP w 
Radlinie, ZST w Wodzisławiu Śl.,  ZSP w 
Pszowie, ZSP Nr 2 w Rydułtowach. 

WO WO: W dniu 04.06.2008r. złożono w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Śląskiego dwa 
wnioski w ramach RPO: 
1. „Pracownie zawodowe XXI wieku w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu 
Wodzisławskiego”. 
2. „ Wielofunkcyjna baza sportowa przy Zespole Szkół im. XIV Pułku Powstańców 
Śląskich w Wodzisławiu Śląskim”. 
Dnia 13.03.2009 ukazała się lista rankingowa. Wnioski zostały pozytywnie 
zaopiniowane pod względem formalnym i merytorycznym jednak nie zostały 
skierowane do realizacji. 

4.5.2. Przebudowa istniejącej kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej w Zespole Szkół 
Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 
Pszowskiej 92. 

WIT, ZST WIT: Zadanie zakończone. Przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej została 
zakończona w czerwcu 2009r. 

4.5.3. Budowa parkingu przy ul. Pszowskiej 92 w 
Wodzisławiu Śląskim.  

WIT, ZST WIT: Dla pracowników Starostwa, szkoły oraz petentów udostępniony został 
dodatkowy parking przy boisku od strony ul. Pszowskiej. Dodatkowo dla pracowników 
szkoły oraz Starostwa udostępniony został parking na dziedzińcu wewnętrznym szkoły, 
który w III kwartale 2011r. poszerzony został o kolejne miejsca (10 szt.) uzyskane po 
wycince drzew. Powyższe działania pozwoliły na zapewnienie pracownikom Starostwa 
miejsc parkingowych poza strefą przeznaczoną dla petentów, obejmującą stanowiska 
przed głównym wejściem do budynku Starostwa przy ul. Pszowskiej. 

4.5.4. Doposażenie sztolni znajdującej się w 
PCKU w Wodzisławiu Śląskim w maszyny i 
urządzenia górnicze, pozyskiwanie eksponatów 
związanych z górnictwem i kulturą naszego 
regionu typu: stroje, fotografie i inne oraz 
przystosowanie przyległych terenów do celów 
rekreacyjnych.  

WO,  
szkoły  

i placówki oświatowe 

WO: Współpraca dyrekcji PCKU i kierownictwa CKP z kopalniami: Marcel,  Rydułtowy-
Anna, Chwałowice, owocująca pozyskiwaniem sprzętu i wielu cennych materiałów  
umożliwiających utrzymanie bazy sztolni w stanie sprawności technicznej. 
W 2011 roku otrzymano nieodpłatnie między innymi: materiały do ćwiczeń uczniów 
(np.: kilkadziesiąt sztuk drewna 3-metrowego, złącza, śruby, rozpory, siatki do opinki  i 
betonity), materiały na bieżące potrzeby związane z utrzymaniem maszyn i urządzeń 
(np.: oleje i smary, świdry, koronki i raczki), zbiornik stalowy na emulsję olejowo–
wodną, zespół pompowy do sekcji obudów zmechanizowanych, sterownik sekcji typu 
Rb, piloty sterujące do rozdzielaczy Tiefenbach, siłowniki korekcyjne do sekcji Glinik, 
rury stalowe kołnierzowe o średnicy 80 mm, zawór na rurociąg o średnicy 80 mm i 
węże ciśnieniowe. 
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4.5.5 Przeprowadzanie prac inwestycyjnych i 
remontowych w obiektach szkolnych w celu 
poprawy ich stanu technicznego z 
uwzględnieniem sieci kanalizacyjnej i 
wodociągowej.  

WIT 
szkoły i placówki oświatowe 

WIT: W 2011r. wykonano projekt budowlano-wykonawczy przebudowy kanalizacji 
deszczowej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Rydułtowach przy ul. 
Skalnej 1 – realizację robót przewidziano na 2012 rok. 
W 2011r. wykonano modernizację pomieszczeń higieniczno-sanitarnych w Zespole 
Palcówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. przy ul. 
Kopernika 71, w trakcie której dokonano wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej. 

4.5.6. Rozbudowa i modernizacja Powiatowego 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w 
Wodzisławiu Śląskim  przy ul. Gałczyńskiego 1 

WO, WIT, 
PCKU 

WIT, WO: Złożono wniosek do RPO o dofinansowanie. Zadanie zostało wpisane na 
pierwszym miejscu listy rezerwowych projektów do dofinansowania. Oczekiwanie na 
decyzję o przyznaniu środków 

4.6. Wsparcie dla rozwoju infrastruktury 
publicznej  
i ochrony zdrowia. 

 

4.6.1. Termomodernizacja budynków DPS 
Gorzyce (etap I i II) oraz modernizacja dachu na 
tych budynkach. 

DPS Gorzyce DPS: Termomodernizacja budynków DPS Gorzyce I etap została zrealizowana. 
Zadanie zostało zakończone w II kwartale 2009r. 
Modernizacja dachu na budynkach I etapu częściowo zrealizowana w zakresie 
obróbek blacharskich i uszczelnień (około 20% zadania).  
Termomodernizacja II etap / kolektory słoneczne, modernizacja instalacji co i cwu w 
trakcie przygotowywania dokumentacji oraz rozpoznania możliwości i wysokości 
dofinansowania ze źródeł zewnętrznych w 2012r. 
 
 

4.6.2. Budowa parkingu dla samochodów 
osobowych przy DPS Gorzyce – II etap – 
kontynuacja. 

DPS Gorzyce DPS: Realizacja zadania przewidziana jest w terminie późniejszym – 2013r. 

4.6.3. Termomodernizacja budynków ośrodków 
zdrowia. 

PZZN PZZN: „Termomodernizacja i wymiana kotłowni węglowej w  budynku ośrodka zdrowia                      
w Gorzycach przy ul. Raciborskiej 48”, stopień realizacji 100% , Zadanie obejmowało 
docieplenie stropodachu, docieplenie ścian, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
wymianę kotłowni węglowej. 

4.6.4. Budowa archiwum dla potrzeb Starostwa 
Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 
Pszowskiej 92. 

WIT WIT: Zadanie zrealizowane. Budowa archiwum zakończona w lipcu 2008r. 

4.6.5. Modernizacja bazy lokalowej Powiatowego 
Urzędu Pracy celem poprawy warunków 
funkcjonowania zgodnie ze standardami 
prowadzenia usług rynku pracy przez publiczne 
służby zatrudnienia. 

PUP PUP: Zadanie zrealizowane. Uchwałą Nr IV/54/2011 Rady Powiatu Wodzisławskiego z 
dnia 24 lutego 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat 
Wodzisławski prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej oraz prawa 
własności budynku na niej posadowionego na podstawie umowy sprzedaży zawartej z 
Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń Na Życie S.A w Warszawie Rada Powiatu 
Wodzisławskiego wyraziła zgodę na nabycie przez Powiat Wodzisławski prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Wodzisławiu Śl., 
stanowiącej własność Skarbu Państwa oraz prawa własności budynku na niej 
posadowionego na podstawie umowy sprzedaży zawartej z PZU Na Życie S.A. w 
Warszawie. W grudniu 2011 dokonano zakupu budynku PZU NA Życie S.A. na 
potrzeby Urzędu Pracy - decyzja Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 14 grudnia 
2011 r. orzekająca o ustanowieniu na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu 
Śląskim - jednostki organizacyjnej Powiatu Wodzisławskiego trwałego zarządu 
nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem administracyjnym, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa oraz przedmiot prawa użytkowania wieczystego Powiatu 
Wodzisławskiego z przeznaczeniem na prowadzenie Centrum Aktywizacji Zawodowej. 
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LEGENDA: 

 

BHP     -           Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 

BI          -          Biuro Informatyki 

BKT    –           Biuro Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 

OPS - Ośrodki Pomocy Społecznej 

PCKU - Powiatowe Centrum Kształcenia Ustawicznego    

PCPR - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

PODN - Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

PPP - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

PRK    -            Powiatowy Rzecznik  Konsumentów 

PUP - Powiatowy Urząd Pracy 

PZZN  - Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami  

PZD    -            Powiatowy Zarząd Dróg 

SZJ      -           Pełnomocnik ds. Systemu Zarządzania Jakością 

WG - Wydział Geodezji 

WIT     -           Wydział Infrastruktury Technicznej 

WKT - Wydział Komunikacji i Transportu 

WO - Wydział Oświaty 

WOA   -           Wydział Organizacyjno-Administracyjny 

WOŚ - Wydział Ochrony Środowiska 

WSR - Wydział Strategii i Rozwoju Powiatu 

WZP - Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

ZP - Zarząd Powiatu 

ZST - Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim 

 
 

 


